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Wojna nerwów.
Mowa «zefa prasowego Rzeszy o przyszłych zadaniach Eurepys

Berlin, 6 grudnia. Na zjeźdzle prasy nie* 
mlerk' J czet praso./y Rzeszy dr. Dietrich, 
wygłosi! przemówienie, w którem m. In. 
omówił wojnę nerwów, uprawianą przez 
aijantów, p rzysi. zadania Europy i socjal* 
ne warunki przyszłego konstruktywne 10 ła
du naszego kohiynentu.

Scharakteryzował on prsytem zasadnicze 
wytyczne politycznego kierunku wojennego 
aijantów, który nazwał „strategią bluffu". 
„Przeciwnicy Niemiec starają się obecnie — 
jak oświadczył dr. Dietrich — własny spo
sób myślenia przygłuszyć specjalnie wyre
żyserowanym systemem propagandowym, 
który się zbliża do krainy marzeil aljan 
tów. Po krucjacie Roosevelta, mającej na 
celu zbawienie świata, nastąpiło gorączko
we planowanie na czasy powojenne, opiera
jące się na wmówionej przesłance, jakoby 
wojna była już wygrana. Wraz z konferen- 

. cją moskiewską osiągnięto pierwszy szczyt 
tej agitacji.

Natomiast poza frazesami kryje się nie
zwykłe r bóstwo f  au Zarówno .demokraty
czna" droga, jakoteż sa'ak bolszewickiej 
walki-klas doprowadzą ludzkość do nfdzy 
1 Torapt izy poza któremi czyha widmo 
chaosu.

Jedyną ideą, w im!<. której aljapci 
w rzeczywlitości walczą, nie Jest 
świat wieczn go pokoju, lecz ciągły 

rytm nieustannej wojny*.
Przeciwstawiając niemiecki system gospo

darczy ekonomicznym ideologiom przeciw
ników Rzeszy, dr. Dieirich oświadczył: 
, Bramę do nowel l lepszej przyszłości otwo- 
rzj nie bolszewickie hasło o równości 
wszystkich ludzi, lecz prawdziwie twórcza 
Idea, propagująca równość szans dla wszyst
kich ludzL

Gdyby bolszewikom miało się udać zrea
lizowanie ich planów, wówczas taka zbol- 
szewizowana Europa stałaby się czemś w 
rodzaju kolonj". Azji na na (niższym pozio
mie. Europa me mogła uniknąć ewentual
ności prowadzeniia walki przeciw bolszewi- 
zmowi, pońieważ znajduje się ona na progu 
eWolucji społeczno-rewoiucypnej w skali 
światowej".

„Gdyby mieszkańcy wyspy brytyjskiej — 
toówił dalej dr Dietrich — opierając się 
na rzeczywistości, zadali sobie dzisiaj py
tanie: o co właściwie walczymy, wówczas 
uświadomiliby sobie, że wszyscy oni, 
z wyjątki, i. kliki osobników zarabiających 
na wojnie, biorą udział w wojnie wbrew 
własnym interesom. Przekonaliby się
wówczas, że walczą o coś, czego sami nie 
chcą. Wszyscy Anglicy wa*ozą przeciwko 
przeciwnikowi, kióry był gotów zagwa
rantować im jako przyjaciel to, co obecnie 
utracą na rzecz swojego wiasjeg i soju
sznika. Wolni ręka dla boiezewizmu w 
Europlel — to Jest dla Roosevelte wcale 
nie Jakfemś koniecznem złem lub ustęp
stwom i- d naciskiem okoliczności, lecz wy
grywanym oddawna atutem dr Jego roz
grywce śwlatowo-politycznij, który obe> 
nli położył en otwarcie w Moskwie na stó,. 
Okoliczność, że atut ten jest wymierzony 
równocześnie przeciwko A lglji i osłabia 
W . Bryianję, stanowi właśnie przewodnią 
myśl tej gry, jaką pielęgnuje on jeszcze 
dzisiaj w ukryciu w najciemniejszych za
kątkach swego 6erca. Roosevelt za pośred
nictwem bolszewizacji Europy, stanowią
cej centrum eńergji licznych narodów, 
pragnie wykreślić ją z rzędu samodziel
nych czynników gospodarczych. Temsa- 
mem wi«c wykreśla on równocześnioAn- 
glle I spycha Ją na drugorzędne stano-

Dla tych szalonych celów, wyznaczonych 
przez zbrodniczy kapitalizni.i znikczemn.a- 
łe człowieczeństwo bolszewickie, które. —■ 
gdyby były w stanie zwyciężyć — wtrąciły
by świat w bezprzykładne morze neclTj 
spoi ocznej, prowadzi naród amerykański 
wojnę prrocił-ko Bungie.

Nie Istnlele Inna alternatywa, ląk 
tylko bolszewlzacja kontynentu, 
albo też nowe uporządkowanie Eu
ropy pod znakiem jr y c lp ftw  nie

mieckiego.
Zwycięstwo narodów europejskich pyd 
przewodem Niemiec jest drogą, jedyna 
ka zmierza w nrzys> lość. .

Niemcy Dołożyły fundamenty pod nowy1 
porządek współżycia ludzi, i na podstawie 
których świta jaśniejsza przyszłość dli mas 
robotniczych, Na podstawie .takiej, koncep
cji, która poniosła cały ciężar tej wojny, 
zorganizuje się kiedyś Europę, gdy nasła
nie znów pokój, odbuduje się zniszczone

miasta, a mi. sikania ludności urządzi się 
piękniej i bardziej postępowo w porówna
niu do tego, co zdołała zburzyć chęć z i 
szczenia, objawiona przez wrogów naszych.

Taka Europa jest najmocniejsza i naj
bardziej zdolna utrzymać się w świecie 
wielkich i postępujących ewolucyj, jeżeli 
jest ona wieTkością pod względem kultu
ralnym, jednością pod względem gospodar
czym, a wspólnota narodów samodzielnych 
pod wzgl dem politycznymT

*ren KaHay przed parlamentem.
Budapeszt, 6 grudinia. Premjer Kallay 

miał dłuższą przem-owę z okazji zakończe
nia debaty parlamentarnej nad pełnomoc
nictwami, w których zauważył odnośnie do 
po ityki zagranicznej, że kierunek węgier
skich polityków zagranicznych w ciągu 
dyskusji parlamentarnej został określony 
przez ministra spraw zagranicznych, wobec 
czego nie ma nic więcej do dodania. Zasad
nicze warunki dla przyszłości Europy sl re- 
szczają się w uznaniu praw życiowych ma
łych narodów. Mówca stwierdził z naci
skiem, że w kraju jesl spokój Zabezpieczo
ny i wszelka nieprzyjacielska agitacja o- 
każc się zupełnie bezskuteczną. Kallay za
kończył słowami, ż« Węgry potrzebują dla 
swej przyszłości wiary, pracy i żołnierzy.

Nowe szczegóły konferencji w Teheranie.
Sztokholm, 6 giudnia. Moskwa potwier

dziła, ie przed kilku dniami odbyła eta kon
ferencja pomłędzy Roo_ veltem, Stalinem 
i Churchillem w Teheranie. W  konferencji 
tej brali również udział rzeczoznawcy. O- 
mawiano zagadnk ni i wojny przeciwne

Szósta b-. wa morska pod Bougaiiwille.
Now i ąjkeeiy lotnlętwa japońskie] marynarki.

Tokio, 6 grudnia. Na wadach poIuJImO- 
wych od Bougalnyllle doazło dnia 3. 12. do 
szóstej bitwy morskiej pod. Bougalnyllle — 
która przyniosła Japońskim elłom lotni
czym maryrarki nowi i wlelkli zwycię
stwo.

Jak sprawozdanie cesarskiej kwatery do
nosi, zaatakowały jednostki broni po
wietrznej marynarki wieczorem te g .i  
dnia na południe od B"ugaiuville silny 
związek floty, przyczepi trzy lotniskowce,

Jeden okręt NnJowy lub wfailćl krahW ilK  
I Jeden wielki krążownik zostały utopiom ,
Dwa z tych lotniskowców natychmiast za
tonęły.

Pozatem uszkodzone zostały jeden okręt 
linjowy, jak . również krążownik i jeden 
kontrtorped owiec. Z zupełną .utratą, tych 
obu statków należy się liczyć. Po jipon- 
sfciej stronie zaginęło tylko w waloe po
wietrznej'10 samolotów.

Diuga rocznica wojny na Dalekim Wschodzie.
Ambasador Kurusu tir. temat przyczyn obecnej wojny.

Kurusu w zakończeniu podkreśliłTokio, 6 grudnia. Ambasador Saburo 
Kurusu, były specjalny wysłannik Japoń
ski do Stanów Zjednoczonych, z okazji 
zbliżającej się trupiej rocznicy wybuchu 
wojny na terenie Wielkiej Azji Wschod
niej napiętnował fa ł ; /- .  wykrr*> I oZ 
izezerstwa, zawarte w ostatnich oświadczę- 
ni ich amerykańskiego departamentu sta
nu na temat przyczyn obecnej wojny.

Kuru łu omówił .r szczególności ostatnie 
rok1 wanta a n ■ eryk a ńsko-j apońs k i e. któ
rych poszczególne stad a stmna amery
kańska przedstawiła w sposób zupełnie 
wykrętny. Wystarczy powiedzieć,, że prze
ciwnik jest zmuszony uciekać się. nawet 
w dokumentach oficjalnych do takich fał 
szeratw. aby w ten spoaćb dalej oszuki
wać swoje społeczeństwo i wpływać na zle 
poinformowaną opinie neutralną, a tu z 
tegó powodu, ponieważ nie pos ada żad
nych jasnych celów wojennych, które mógł
by otwarcie wypowiedzieć. Stany Zjedno
czone i Anglja obawiają się, że japońska 
machina wojenna stanie się.m e no poko
nania wskutek wykurzystania wszystkich 
zapasów i bogactw rozległych obszarów 
Wielkiej Az ii Wschodniej i rzucają obec
nie w swych rozpaczliwych.prźeciwofensy- 
waoh na Pacyfiku wszystkie siły pod ha; 
słem: „Nie dajmy Japończykpm ani chwi i 
wytchn.ema". . ' -  .

Rzad waszyngtoński -+- podkreślił amba: 
sador Kurusn między innemi — prowadzi 
Amerykę dalej do walki, ktoża nie u- 
względnia nawet życzenia Jndyj w kierun
ku uzyskania wolności. W  ten sposob Ą- 
meryka odrzeka sie swej własnej historji 
narooowej. ponieważ w swoim czasie sa- 
rra przecież walczyła o niepodległość prze
c e n  uciskowi Anglji Ta krzycząca do 
nieba niekonsekwencja wypowiada jaśniej 
niż jakiekolwiek inne słowa prawdziwe ce- 
!e wojenne Stanów Zjednoczonych. Nie 
sprawiedliwość, lndz,kie uczucia, lub milosc 
wolności są motywami, nedzacemi Stany 
Zjednoczone na drogę podbojów, lec® jedy
nie żądza potęgi.

. „Do
bre plany strategiczne i heroiczny duch 
bojowy dzielnych cesarsk.ch sił zbrojnych 
odniosły od chwili wybuchu wojny licz
ne wielkie zwycięstwa. Napełniają ma one 
nieustannie ciewzruszoną odwagą. My w 
ojczyźnie musimy dorównać odwadze ja - 
szyeh żołnierzy, okazując im nieugiętego 
dueba bojowego i wytężając całą naszą e- 
nergje w kierunku stałego wzro-tu pro
dukcji samolotów i innych materjałow 
niezbędnych dla wojny (aż do uzyskania 
ostatecznego zwycięstwa".

Z okszji Swych 51-letnich urodzin odebrał generał Franco 
depesze gratulacyjne od wszystkich miast hiszpanJkich; w  de
peszach tych zapewnia ludność ponownie CaudiHa o swej 
niezmiennej wieriioSci.

Niemcom oraz sprawy polltyczn. Komu
nikat urzędowy bedzla Jeszcze wydany.

Według londyńskiego koresipondenta 
„Stockholms Tidningeu" wyczerpującego 
komunikatu urzędowego na teifiat k nfe- 
rericji w Teheranie oczekuje się za kilka

Jak w kołach dyplomatycznych w Stam
bule podają, uoczyły się na m^iginesie 5- 
dniowej konferencji międasy ChuTehitlem, 
RooseveKem i Stalinem w Teheran^ z a c ^  
te walki kompetencyjne pomiędzy róznemi 
organami bezpieczeństwa, towarzyszącemi 
wszystkim trzem mężom stanu. Nie ndało 
®ię bowiem jasno rrwsgram szyć właściwości 
działania pomiędzy i iscznemi sztabami a- 
gefitóp trzech wywiadów Agenci brytyj- 
ecy i amerykańscy zwracali bolszewikom 
uwagę ns fakt, iż należy im się pierwszeń
stwo, a to na podstawie ich większego do
świadczenia, jakiego nabrali w ^zfisie ii; 
cenych dotychczas odbytych . kon/crencyj 
podczas obecnej wojny, w związku1 z ozem 
nabyli gruntownych wiadomości eo do o- 
sób uczestników konfeiencji i lijcinej. rze
szy reporterów, fotografów itd. Urzędnicy 
N K W D  natomiast podkreślali, iż pierwszą 
rolę w zakresie bezpieczeństwa, i kontroli 
konferencji winni oni poslądae, gdyz go
spodarzem jest dyktator sowieck w cha
rakterze szefa najsilniejszej potęgi okupa
cyjnej w Irenie, który dlatego tez.jest od
powiedzialnym za bezpieczny p^zer eg spot
kania. Jak w związku z tern podają, zaszła 
nawet konieczność porozumienia się bezpo
średniego trzech czołowych uczestników 
konferencji, celem rozgraniczenia kompe- 
tencyj organów bezpieczeństwa, co przepro
wadzono też w myśl postulatów sowieckich.

FUhrer gratuluje generałowi 
Franco.

Głńwna Kwatera FUhrera, 6 gvudnia. W  
dniu 4 grudnia przesiał Fiihrer swe gratu
lacje w depeszy u zżymanej w słowach ser
decznych do hiszpańskiego szefa państwa, 
generalissimusa FrancO, z okazji urodzin 
tegoż.

„Cała Europa stoi Niemcom do dyspozYcji".
„El Espanoł“  o niemieckiej machinie wojennej.

Madryt, 6 gmdn.a. Niemcy p4>sladają, o ile 
nie wlększ* to conajmr1' bJ taką samą szan
sę wygrania wojny, Jak I aljar cl -  Jak 
stwierdza politycmy tygodnik „El Eepą- 
nol* we wczorajszym artykule e drugim ak
cie wojny, który przez drugą ofensywę 
oznacza się zrujnowaniem nerwów.

Hiszpańskie pismo rozpatruje w szczegól
ności powody, dla których niemiecka pe
wność zwycięstwa w zakresie wojskowego 
politycznego, moralnego i socjalnego terenu 
przemawia. Żadne 2 trzewi wielkich mo
carstw, Anglja i Stany Zjedn. i Sowie- 
tv, nie uniknęły ciężkich strat terytorjal- 
nych, natomiast Niemcy uniknęły nietylko 
wriki na własnym terenie, lecz przeciwnie 
front, odsunęły daleko na wszystkie cztery 
strony świata, stwarzając sobie prz«® ,to 
„ozprzykładną pozycję ktaczową. Wojna te- 
rorystyczna z powietrza może wprawdzie 
zniszczyć budynki mieszkalne i przybytki

sztuki, jednakże me doprowadzi nigdy do za
łamania na froncie ojczystym. Niemiecka 
machina wojenna jest sprawna i liczne 
ulepszenia obrony przeciwlotniczej, jak ró
wnież stałe ulepszenia w broni powietrznej 
są nnjlepsayuL tego dowodem, że niemiecki 
przemysł zbrojeniowy, mimo wszystkich 
ataków lotniczych, bez przerwy z dalszą siłą 
pracuje. Że Niemcy nie mogą być dosiąg- 
nięte ani go6iKKlarezo wobec silnego zwar
cia i jedpości musiano już przyznać na 
wet w obozach aijantów.

Ta rzeczywistość jest bezwzględni® fiisna, 
jeżeli się zważy, że dziś prawie cała Europ* 
stoi Niemcom do dyspozycji. Sukcesu mo
ralnego, jaki sobie Anglos&si z wojny po
wietrznej obiecują, również nie uzyskali, 
gdyż naród niemiecki rozporządza dzisiaj 
o wiele silniejszą moralnością, jak z 10 - 
czątku wojny.
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Morze Egejskie i jego 483 wyspy.
(St.) Kraków, G grud

nia. Międły Półwyftpem 
Bałkańskim, Mata Azją I 
Kreta rozet aga się pół* 
naci io-wschodnia tz^M
morza Śródziemnego. W  
tej ezęści morza teią 483 
wyspy Egejskie.

Wszystkie -,ą górzyste, 
stanowiąc przedłużenie 
v, ęsto daleko w morze 
sięgających łańcuchów 
górskich Małej Azji i 
Półwyspu Bałkańskiego.
Wyapy te tworzą liczne 
grapy I szeregi. Na pół
nocy leżą trackie wyspy 
przybrzeżne Tagaa, Sb*
motrik! Imbróg i Lem- 
nos. Na południowy za
chód od- nich, między 
grecką wyspą przybrzeż
ną Eubeą i Półwyspem !
Chalcydycklm, znajduje 
się grapa północnych 
Sporadów, obejmujących 
około 80 skal-Stych wysp, 
które posiadają wielkie 
strategiczne znaczenie.
Naprzeciw, u wybrzeża 
Małej Azji, jest położona wielka w, >po Lustra*, 
sław a w slarożytnoóci kolebka sztoki poetyckie!

' i ojczyzna w.etkiej poetki Safoaiy, oraz —  Chlc % 
znana z doskonałego wina. Na południu dołącza- 
ją się południowe Sporady, w liczbie około 60 s 
pośród których najwiękaaą na półn cy jest Sa
mos, a na południu Rodos.

Wyspa Rodos, łącznie t  12 wysepkami, 
stanowi t, trr. Dodekaitca, b Jncy od 

30 lat we włoskiem posiadaniu.
Od wyspy Rodos, leżącej u połudmiowo-żachod- 
niego :ypla Azj, Mniejszej, biegną lukiem mniej
sze wyspy aż do wielkiej i długiej Krety, która 
odgranicza morze Egejskie od połu lriiowo- 
wschc tłniego basenu morza śródziemnego, nie po
siadającego Jul ładnych wysp. Od zachodniego 
cypla Krety aż do południowego krańca Pelopo
nezu łańcuch wysp stanowią AnUkytli a i Kytira, 
oddzielając morze Egejskie od nurla Jońskiego. 
Między środkową Grecją, Peloponezem, Krętą i 
południowemi Spc udami 'rozciągają się Cykla
dy, czyli Wyspy Piersatnlowr, tak nazwane 
przez starożytnych Greków, ponieważ leżały jak 
pierścień dokoła świętej wyspy Delos, będącej 
miejscem kultu Apolllna i Artemidy. Do Cyklad 
zalicza się 211 wysp, które wszystkie należą do 
Grecji, z wyjątkiem Astropaljl, obsadzone \ w 
1912 roku prjer Włochów, Ż powodu urod*"i'no- 
ści i lagodneoo, subtropikalnego klimatu, łago
dzonego przez - pólhocne wiatry morskie, nazywa
no je w starożytności perłami Hellady. Jednakże 
w późniejszym okresie panowania rzymskiego, 
gdy niektóre Cyklady stały się miejscem zesła
nia określenie to już nie r.ih em posiadało swe 
dawne znaczenie.

Dziś są te wy spy częściowo ogołoeone z la
sów t ubogie w wodę, a częściowo Jeszcze 

bardzo ui c tłzajne.
Z tego względn należą nadal do n ijcennleji ryi ii 
części Grecji. W  osłoniętych dolinach uprawia 
się w ’nną latorośl, oliwki, bawełnę i owoce po
łudniowe, produknje się jedwab 1 miód, Paros 
jest z dawien dawna sławna ze swoich marmu
rów. Na Nasos wydobywa się szmergiel.

Bogactwo kopalniane stanowią tutaj rady 
żelazo, -eynkn t ołowiu, mangan, siarka 

1 pomeks,
Cyklady są stosunkowo gęsto zahur.to.ic Mie
szkańcami wysp są prawie wyłącznie Grecy 
Wyjątek stanowi Eubea, dokąd podobnie jak do 
kontynentalnej Grecji, kierowała się w XIV wie
ku wielka emlgraeja albańska. Zajęcie ludności 
stanowi ogrodnictwo, rybołóstwo, handel, żeglu
ga 1 budowa statków. Grecy z wysp posiadają od 
dawna rozgłos, Jako odważni żeg' -ze. Kaleos z 
Samos przejechał w 620 r. przed Chr., jako 
uirit-wszy Grek, słupy Herkulesa, którą to nazwą 
określano wówczas dzisiejszą Cieśninę Gibral- 
tarską. %

Cyklady biegną, w trzech szeregach. Wśród 
wysp północno-wschodniego szeregu, które geo
logicznie stanowią przedłużenie Eubei, należy 
wymienić Delos, kulturalne centrum w starożyt
ności i najważniejszy port na cnłetn mutizu 
Egejski om.

Naxoa jest największą wyspą, wykazującą 
również najwyższe góry, przekraczające 

1000 metrów.

Wyspa la 'stanowiła w średniowieczu mttropolję 
egejskiego świata wysp W ; .odko ym rzędzie 
Cykladów leżą marmurowe wyspy Paros i los. 
Siolica wyspy I >s nosząca tę samą nazwo, była w 
starożytności -jedfiem z sl-dmiu miast, które 
chciały uchodzić za miejsce urodzenia Homera. 
Dalej jest pcłożona wyspa Syra, której stolica. 
Ermupoliś należy od połowj ubiegłego wieku do 
najważniejszych miast handlowych i portowych 
morza Egejskiego.

Tytuj znajduje ale centrum komunikacji 
okrętowej I pnnkt węzłowy połączeń 

kablowych.

Południowo-zachodni szereg wysp jest pod wzglę
dem geologicznym przedłużeniem Al tyki. Tu leży 
Milo, stawna dzięki antycznej rzeźbie, t zw. W e
nus Mflońskiej, oraz wulkaniczna wyspa Sanlo- 
tln  |Tera), która dostarcza doskonałego wina. Na. 
wyspie znajduje się jedyny wulkan w obrębie 
wszystkich wysp egejskich. Pozatem wytryska na 
wyspach dużo gorących źródeł, a trzęsienia zie
mi nie należą do rzadkości.

Do egejskich wysp przybrzeżnych Grecji na
leży, pruez Eubei i Sa,laminy, sławnej ze 2Wycit- 
itwa Temistoklesa nad Persami w 480 roku przed 
Chr., także Egina, sławna ze sztuki rzeźbiarskiej, 

zatoce Eginy leży również wyspa Hydra, któ

rej mieszkańcy odznaczyli się w greckich wal
kach wyzwoleńczych.

Największą z pośród południowych Spo
radów, myli „rozpróstouych wysp", 

jest Samos.

Wyspa ta odznacza się urodzajnością i posiada 
bogate kopalnie cynku, ołowin i żelaza. Wyso
ko cenione jest także tamtejsze wino, ognisty 
biały muszkat. Mieszkańcy trudnią się garbar
stwem, budową okrętów, handlem t żeglugą.

W  starożytności posiadała wyspa Samos 
największa potęgę za tyrana PoUkratesa 

(632— 622 przed Chr.). Tutaj kwitnęły Ktuki, 
architektura, plastyko, odlewnictwo motali i ob

róbka kamieni szlachetnych. Ogóli ie ceniono 
tamlejszy kamień do polerowania złota 1 glinę, 
z której sporządzano cudowne wyroby ceramicz
ne. Archeolog nJcm.eeki Teodor Wlegand odko
pał w 1910 r. w starożytnem mielcie Samos 
świątynię Hery.

Najdalej na WSchód wysuniętą wvspą 
morza Egejskiego jest Iłodos,

oddalona o 18 km od południowo-zachodniego 
kr ińca Azji Mniejszej. Na obszarze 1404. km kw 
mieszka lulaj 70.000 lud2i, z caeco 4'5 stanowią 
Grecy, a resztę Włosi i Turcy. Wy-.pę przerzyna 
.zalesiony łańcuch górski, którego najwyższe 
wzniesienie stanowi Atalro, wysokość. 1215 me
trów. Na północnym cyplu wv"y leży stolica 
tej samej muzwy, mająca 20 000 mieszkańców. 
Stara dzielnica miasta, obwiedziona średnio- 
witczneml mu ram* obejmuj-, wśród tnnych oso
bliwości. pałac wielkiego mistrza Zakonu Ro- 
dyjskiego i przy Via dei Cavnlieri grobow-ce za
konników ozdobione ich herbami.

W  JV wieku przed Chr. nećbtan Char-i 
Wsnlósl w porcie Rodos posąg boga słoń
ca Heliosa, wysokości 34 m, który zall- 

ezal się do „siedmiu cudów świata".
Posąg ustawiono na pamiątkę odparcia najazdu 
macedońskiego króla Demetriosa Poliorketesa. 
„Kolos Rodyjskl" zawalił się w czasie trzęsienia 
ziemi w 224 roku.

Wyspy Dodekzaezu, o powierbchni 1271 km , 
posiadają 77.000 przeważnie greckich mieszkań
ców. Ważna pod względem strategicznym iest 
wyspa Karpatos, leżąca u wejścia ia morze E* 
gejskie, pomiędzy Rtdos i Krętą. Na przestrzeni 
282 kro kw mieszka tutaj "7500 ludzi. Tak samo 
wielka wyspa Kos posiada 18.000 mifeszkańców. 
Tu znajdowała się kolebka stare greek ej medy
cyny, tu stała świątynia Asklepiadesa i tutaj uro
dził się wielki lekarz Hippokrates. Na dalej na 
zachód wysupięta Artropatia (Stampaglia] zosta
ła przez Włochów zamieniona na sJną ba/zę 
mo-rską.

Warnym punktem jejt także Lw m , 
posiadająca Idtnlsko.

Wymienić należy jeszcze położoną na północy 
wyspę Patmoa, gdzie, według tradycji, św. Jan 
pisał iwoje „Objawienie".

Wielka bitwa obronna na Wschodzie.
Berlin, 5 grudnia. Naczelne komenda 

niemieckich sit zbrojnych komunikuj# x 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 4 grud
nia:

Na południowym odcinku frontu wschod
niego do większych działań bojowych do
szło lylko na południowy ws:hód od Krs- 
meńczuk* i koto Czerkas. Wrtyetkle ataki 
nieprzyjacielski* odparto z wyjątkiem nie
znacznych włama o charakter lokal- 
nyi... W  jednem miejscu w  w toku walki 
Z oddziałem nłpprzyjacłefBkim. który prze
łamał alą.

Pomiędzy Prypecfą i Berezyna bolszewi
cy tu I ówdzie wtargnęli do naszych pozy- 
cyj, wyparto ich jednak znowu w natych
miastowym przeuwataku.

Na zachód od Kryszewa sa w teku ai/ał- 
towne walki z silmsjszomi formacjami 
nlsprzyjacislsfciemi, wepieraneml przez 
czołgi.

W  rejonie bojowym na zachód od Smo
leńska bolszewicy w czwartym dniu wiel
kiej- blfwy Obronnej, przy gęstei 5nEeiy- 
cy. podl ili ponowne gwałtowne atak', któ
re wciąż powtarzali aż do zapadnięcia 
ciemności, mimo wzrartających strat. 
Wszystkie ataki krwawo odparto; oddział 
nieprzyjacielski, który włamał się w rejo- 
nio na północ autostrady, z-iłszczono.

Na zachód od Newla własne ataki przy* 
nlotł* lokalne sukcesy t ri nowe. Silno 
pnecłwataki nisprzyjacislskls załamały 
się. Zniszczono przytem 24 czołgi sowiec
kie, a cztery dalsze uczyniono pociskami 
nlndolneml do walki.

Na zachodnim odcinku frortu południ**- 
ws-włoekiego są w toku w licznych punk
tach gwałtowne walki. NlemT cklr m  ■ 
wy Interwencyjne oczyścjłv kilka włamań 
I wzięły przytem Jeńców. Na nalskrajniej- 
szem lewem skrzydle naszego frontu p i- 
wstrzymano silne ataki 8-meJ armji bry- 
tyjekie) na odcinku eozycyjnym, położo
nym o kilka kilometrów dalej na zaplecrj.

Farmacje bombowców brytyjskich pod
jęły we wczesnych godzinach rannych dnia 
dzieitlszego artk terorystyczny na miasto 
Leipzig. W  rejonie miasta ciężko trafiono 
dzielnice mieszkalne, gmachy publiczne 
graz zabytki sztuki I kultury- Inna samo
loty nieprzyjacielskie przeleciały nad 
stolica Rn zy. nie wyntfftaiąc szkód. Do
tychczas stwisrdzono zestrzelenie 28 bom- 
bomców nienrzyjacielskich

Baterjs dział dalekonośnych odpowie
działy wczoral1 na ogień bateryl brytyl- 
sklch przoz Kanał La Manche 1 ostrzelały 
z Hohrwm skutkiem w*tne obiekty w mia
stach Deyer. Dcal I Folk^stone.

*
Berlin, 6 grudnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zb-ojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 5 grut- 
nlai . , , ,

Na Krymie bolszewicy przystąpił mczo- 
rai no sllnem przygotowaniu artylery1- 
sklem, wspierani Heznaml czółnami, do 
gwałtownych ataków zs swego przyczółka 
desantowego na północny wsrhód od Ker- 
rz“ . Odparto Ich wśród w^ęnklch strat i 
znlrtzczono przytem 13 czołgów. Wojska 
rumuńskie zaatakowały nr?y«*ół“k dęsan- 
tswy na południe od Kerctu, przełamały 
nozv le nleprzyl^dulskle I'przebiły «sl« »t 
do wyhrzeżo. Silne formarln iptnlrW . 
wspierały z dobra skv-eczno£ęla walki po

obu stronach Ksrczu. Promy marynarki 
a takowah w deóninis Kuczu tmnsport 
dowozowy bolszewików, przeznaczony dla 
południowego przyczółka d e s a -to  ego i 
zatopiły 2 kdnonierkl motorowo, jenen ho
lownik, 'cdną llchtugę, i sodowana amu
nicja oraz S lalszych Jednostek morskich.

W  włelklm łuku Dniepru I nad środko
wym Dnieprem duzłs, niezależnie od lo
kalnych starć, tylko w reje* ile Czerkas do 
w/w^tHiyeh walk. Ataki bolszewików na 
zachód i na południowy zachód od_mias a 
spełzły rja nlczem. Nrsprzyjaclolskie siły, 
którs przełamały się na południe od Czer
kas .-niszczono w największej części.

Pomiędzy I rynecip a Berezyna trwaja 
Ciężkie walki. Na rochód od Kryczewa od- 
uito w kontrataku odcinek pozycyj, który 
przejćrłsjwo stracono.

W  relonie ‘.o,owym pod Smolońeklom 
bolszewicy pod wpływem wysokich strat 
w u .  tłach i materiale oraz bezowocności 
swych prób przełamania stę nie atakowali 
więcej wczoraj. W  ten sposób czwarta bit
wa obronna nad autostrada smoleńska za
kończyła się znowu pełnym sukcesem nie
mieckim.

Na froncie południowo-włosklm * -kl 
nieprzyjacielskie oraz silny ogień artyle
ryjski straciły na gwałtowności w porów
naniu do dni poprzednich.

Na zachodnim odcinku załamały się w 
ogniu obronnym ataki wojsk amerykań
skich na kilka odcinków oszycyjnych 
wśród szczególnie wysokich strat.

Na wschodnim odcinku Anglicy w dniu 
wczoral szym nic I  anty nu owa II —yego ata- 
ku, zakroi- i |o na wielką skalę. Nasza

wojska zdobyły znowu przejściowo straco
na mlsIscewtfW

Podrzns ataku silnych tormacyj nie
mieckich tamolclów bojowych na nleprry- 
jael* lskq bazą dowozową Bari w nory no 
3 grudnia zatopiono — według ostatecz
nych stwierdzeń — 4 statki handlowe o 
łąunei pojemności 31.009 brt, w czsm wUl- 
kr cyttumowhc. Pozatem w niszczący i no
sów trafiono 9 frachtowców o łącznej po
jemności 48.090 brt ora* Jrdun okręt wo
jenny średnie! wlcllmśr.l Dwó własne a- 
mo'ofy zaginęły. . . . .  .

Wczora> n  godzinach wieczornych n e- 
pr-yla-M  sk*» safnolot^ nękające zrzucały 
kilka bomb na rojeń Niemirt zach-dnlch.

„D i^ y  Express*‘ o zachowaniu się 
wojsk niemieckich.

G n wa 6 grudnia. Korespondent wojen
ny dv. snnika „Daily Espress*' podkreśla 
niezwykle poprŁwne stanowisko wojeŁ me- 
Siieckiclf we WJoezech. Wo.fs.ka te porozu
miały się z przeciwną strona w sprawie p<>- 
cbowania m)lobłych i zezwoliły nawet sani- 
tarintszom al.iantk'.m na wywiezienie do ty
łów ze swych iinij rannychi Anglikow i A - 
merykanów. Pozatem żołnierze niemieccy 
wslczą bardzo zręcznie i bardzo dzielnie. 
Szczególnie wyróżniają nie przytem ich 
podoficerowie. '_______

N rw t polityczne spotkanie 
w Kairze?

Ankara, 6 ,rudr ia. Jakkolwiek urzędo
wo e ie zostało ogrłoszone, jest przecież wia
domo od. piątku w politycznych i dyploma
tycznych kołach Ankary, że prezydent t3- 
publiki tureckiej Ismet Inonii uuał sie ile 
Kairu, aby się tam spotkać z Koosereltem.

W  politycznych kołach po-drói Ismeta 
In&nii uważają jako uzupełnienie podróży 
tureckiego ministra epraw zagranicznych 
Menemencoglu do Kairu, gdzie spotka? się 
w pierwszych dniach listopada z Edenem 
po jego powrocie z Moskwy. Ponieważ 
Roosevelt znajduje się już w bliskim o- 
hrębie Turcji, nie będzie w tem nic nad
zwyczajnego, jeżel: spotkanie miedzy nim 
a prezydentem tureckiej repnbliki urzyp- 
dzł? dr sku iku. W  tureckich kołach nio 
przypuszcza ją, aby z lego spotkania wyni- 

, kła jakakolwiek zmiana w tureckiej poli
tyce  zagranicznej.

Druzgocące uderzenie na. ai mję 
Czungkingu.

Tokio, 6 grudnia. Cesarska kwatera głów
na podaje do wiadomości, że jednostki ar
mii, która od '2 Ustoyada przeprowadził*, 
ofensywne operacje orzociw arm:.i ca t"g -  
bińskiej w sizóstym rejonie wojennym, wy
konały druzgocące uderzenie i obsadziły 
dnia 8 grudnia zupełnie miasto Lzangten. 
Straty armji czungkińsikiej w yuczą do 1 
grudnia 18.497 zabitych i 3.361 pojmauyoh. 
Straty japońskie wynoszą 556 zabitych.

Londyn w sprawie zrzucenia 
bomb na Lund.

' Sztokholm, 6 grudnia. Rząd brytyjski U- 
dzielił odpowiedzi nu protest Szwecji Z po
wodu. zrzucenia bomb na szwedzkie miń- 
flto uniwersyteckie Lnnd wieczorem dni* 
18 listbpada.

Odpowiedź, doręczona poselstwu szwedz
kiemu w Londynie stwierdza, że przepro
wadzone dochodzenia wykazały, że żaden 
z samolotów brytyjskich, które vf ciąga 
wymienionej nocy powracały z ataku na 
Niemcy, nie zrzucił bomb. Natomiast nie 
jest wykluczona możliwość, iż jeden z sa
molotów, który nie powrócił, ponosi odpo
wiedzialność za ten incydent. Ponieważ 
bomby, według .nformacyj szwedzkich, bjr- 
ly pochodzeń.a brytyjskiego, r-ąd brytyj
ski wyraża gotowość wynagrodzenia po
wstałych szikód, których głęboko żałaje.

Poseł szwedzki u min. von Ribbentropa
Odrzucenie mieszania się Szwecji do spraw nlemiecke-ncrweskich.
Berlin, G grudnia. Niemieckie biuro In

formacyjno podajt da wiadomości:
Mini. u 1 opraw zagranicznych Rzeszy 

von Ribbontrop zaprosił do siebie przed
stawiciela dyplomatyce m go królestwa 
Szwecji pana Pos'a I zakomunikował mu 
w związku z rozmową szwedzkiego mini
stra onrty' zagranicznych z posłem nie
mieckim w S2t~kho|mle w oprawie studen
tów, aresztowanych z powodu *ahotażu w 
Oslo. ie rząd niemiecki nie widzi możności 
omawiania z rządem szwedzkim tego ro
dzaju spraw oraz że Jest zmuszony prosić 
rząd szwedzki, aby w przyszłości wstrzyv 
mai ęię od Jakiegokolwiek mieszania w 
sprawy glemłecko-norweskle.

Następnie minister spraw zagranicznych 
Rzeszy w yroił webec przedstawiciela 
'Szwecji zdziwienie rządu Rzeszy z tego po
wodu,’ że rząd Szwecji uczynił przedmio
tem kroku, dyplomatycznego zupełnie na
turalne zarządzenie władzy obun-aewine.i w 
Norwegji, mianowicie unieszkodliwienie 
sabotażystów i podpalaczy, które stało się 
konieoznom także w interes 3 Norwegji. 
Zdziwienie rz^dą Rzeszy iest tem większe, 
ponieważ rząd szwedzki dotychczas nie u- 
ważał za właściwe podejmowanie inP-rwen- 
eji u Anglji, Stanów Zjednoczonych lub 
Związku Sowieckiego z powpdu rzeczywi
stych i to bardzo drastycznych naruszeń 
interesów, skandynawskich, przez te pań

stwa. I tak rząd szwedzk. między inneml 
nie reagował, kiedy Anglia przez swoje 
działania zaczepne przeciwko N o n  n 
przeniosła wogóle wojnę do Skandynaw jn 
Również rząd szwedzki zupełnie nie zotro- 
szczył się sprawa nieopisanych okrucieństw 
Związku Sowieckiego podczas bolszewizo- 
wahia państw bałtyck ich, kiedy to m. u 
około 170.000 Estończyków. Łotyszów i Li
twinów, wśród nich dziesiątki tysięcy ko
biet i dzieci deportowano do Rosji i tam 
wydano na zagłado. W  tych wypadkach nie 
njawniło się nezucie braterskiej wspó1 no
ty, nu którą miwołuie się obecny rząd 
snwedzki w odniesieniu do podnalacZT nor
weskich, podszczutych przez nieprzyjaciel- 
“kieb agentów. Przedewszystkiem jednak 
oipinja światowa stoi wobec wntrzasajaeego 
faktu, że Szwec-ła pozostawiła ną łasce losu 
bratni naród fiński w jego bohaterskiej 
walce n byt przeciwko bolszewizmnwi. aką 
prowadzi on w tyir samym stopniu we 
własnym interesie, jak i w interesie Szwe-
C ll«

Wynikające z 1vch wszystkich faktów 
stanowisko Szwecji, która została uchro
niona od ewentualności stapia Sie sama te- 
i-en -m wojennym tylko d-ieki in^erwencll 
niemieckiej w Norweg” i niemieckiej wal- 
vo rbronnej nr7ue:wko Wscjiodow? jest dl* 
narodu nicTcteckiego niezrozumiałe.
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Walki w południcwych Włoczech
Berlin, 0 tera ’ n,a. 

AgHtmęaa „T&l-e- 
próJB'' dcw .Beluje 
a.ij z dobrze poin- 
formowane®: żró
dla aar-typujący cli 
seazeitólów o wal
kach w południo
wych Włoszech: 

Naogół inrensyw- 
no&vi operacyj na 
południowo - wło- 
akim froncie >nacz- 
nie odłabła. Na od
cinku wschodnim 
po wielodniowych 
daru mnie umiłowa
nych, przełomach 
lub manewrach o- 
bejściowych prze
szły formacje bry
tyjskie do miejeco-

,$Hmar:a" ofensywa- n 
Ijantóm u> karykaturze

francuskiej.

Syrja — świat gór i ogrodów.

wyeh alccyj. Również' i  w o b r ę b i ę  amery
kańskich wo jsk na zachodnim odcinku na
znaczył sig tylko silny ogień artyleryjski 
na niektórych odcinkach fronin. Amery
kańska piechota ograniczyła sie również 
tylko do lokalnych przedsięwzięć.

Uroczystości ki czci iw . Barbary 
w Hiszpanj},

Madryt 6 grudnia. Dzień św. BaTbary. pa
tronki hiszpańskiej artylerji, obchodzono 
w. soboto we wszystkich hiszpańskich mia- 
atach garnizonowych uroczystemi ceremo- 
njami religijnemi. defiladami przed komen
derującymi generałami poszczególnych o- 
kr^aów wojskowych oraz innymi uroczysty
mi obchodami. W  Mszy św., celebrowanej 
w madryckim kościele św. Barbary, wzięli 
udział m. in. małżonka hiszpańskiego szefa 
państwa, minister spraw wujskowych i lot
nictw, i, jakoteż i szef gabinetu wojskowego, 
generał Munoz Graudes,

Pożar na argentyńskim parowcu.
Buenos Ali s, 6 grudnia. Na parowcu to

warowym „Rio Gua Leguay'1, należącym 
do argentyńskiej państwowej floty handlo
wej, tuż przed wypłynięciem z portu w ho- 
wym Orleanie wybuchł pożar,. Po kilkugp- 
dzinnej bezskutecznej pracy pTzy gaszeniu 
ognia, musiano statek przeholować, a b v  za
pobiec prz rzucenia sie płomieni na doki. 
Statek osiadł na mieliźnie w pobliżu portu. 
Wedłng ostatnich doniesień, dotychczas me 
zdbłano jeszcze opanować pożaru.

Parowiec ten o pojemności 7.600 ton jest 
dawnym statkiem włoskim, noszącym na
zwę ,,Vi,ttorio Yeneto", który z ładunkiem 
5.000 ton papieru gazetowego miał wyjechać 
z powrotem do Buenos Aires. Przy czyi. a 
pożaru jest jeszcze nie wyjaśniona, jednik 
dochodzenia policyjne są w loku.

(J. E.) Upalnie goreje słońce nad Damaszkiem 
A starożytna stolica Syrji tętni ruchem i gwa
rem Krótkie, wąskie uliczki dzielnicy arabskiej 
mienią s;ę koiorowemi towarami straganów, róż
nojęzyczne i różnokolc.owe ludy, przewalają się 
wszędzie. Tu czarują oko cudowne, miękkie dy
wany, fam grają feerją barw pyszne tkaniny lub 
kuszą podniebion e słynne słodycze wschodu. — 
W dal zaś za ląlasfcm ciągną się bajecznie zie 
lone ogrudy i poła, a hen na hory. oncie majaczą 
łańcuchy g ')f Antihbaou, pokryte w/eczystem śre 
breni śniegów.

becz znów wchłania nas tempo życia miasta. 
Idziemy gwarnemi nlicami i dziwne wspomnie
nia opailają mózg. Niekiedy trafiamy na stare 
ruiny jakiejś św.ąlyni, niekiedy zastąpi ram dro
gę pradawna, zasypana studnia, budząc minione 
echa świetności tego m asła, kledyto jeszeże wła
dali tutaj babilońscy czy ara‘ >sty mocarze. l) ‘ o 
w małym zaułku ciemna, mroczna nora złotnika, 
ale jakże prześliczne, gustowne i artystyczne 
znajdujemy tam wyroby. Misternie cyzelowune 
sygnety, kunsztowne branzolety, cudownie opra
wne klejnoty.

W  kil a dni później przybywamy do słynnej 
antycznej miejscowości tego kraju — l’ almiry. 
Dumnie wznorzą »ię tu ruiny legendarne wprost 
pamiętającej czasy świątyni słouca. Kolumny jej, 
wyciosane z jednolitych głazów —  mają 23 me
try wysokości i 7 metrów grubości Fundamenty 
zaś owej świątyni są ciosane z tak gigantycznych 
kamieni, że nie spotyka się podobnych w piri- 
midach Egiptu. Należy przy tem zaznaczyć, iż 
miny te ciągną się na przestrzeni kilku kilome
trów kwsskatowych a podstawy ich są tak po 
tężne, źe w późniejszych czesach zbudowano na 
nich całą Wieś arabską.

Jedzit my teraz krainą podgórską ogrodów — 
znajdnjących się U stóp strzelistych turni Libanu. 
Szczyty ich dochodzą do 3.070 metrów wysokości 
Najwyższy masyw Hermon sięga 2880 metrów. 
Liban —  „Białe Góry“  otrzymał s_wą nazwę od 
skał wapiennych, a iglice skalisk pokryte są zi-

Aljancl stracHi 16 samolotów.
Berlin, 6 grudni*. Niemieckie siły obrony 

powietrznej raportują z frontu południo- 
wo-włoskiewo o zestrzeleniu 16 brytyjskich 
i północno-amerykańskicn samolotów w 
ciągu dnia 2 grudnia. Wśród zniszczonych 
maszyn znajduje sie kilka bombowców 
dwu- i czteromotorowych. Maszyny te ze
strzelono w czasie akcji obronnej przeciw
ko aljanck m  atakom powietrznym w rejo
nie przyfrontowym oraz na obszarach po* 
zafrontowych. ________

Zdziwienie w Waszyr^tonio.
Sztokholm, 6 grudnia. Przedwczesne o* 

publikuwanie wiadomości na temat konfe
rencji, jaka odbyła ;ie m-edzy Rooeeyoi-

2-gl Przetarg na buhaje I knury
odbędzie tlę we środę dnia lt. grudnia 1943 r. w Tarnowie (Klikowa, pl ic rzeinl). 
Początek przetargu o godz'. 10 rano (najpierw kntiry* potem buhaje). Licencja 
1 klasy II ka- 'a 14 grudnia o godz. 13.

Związki Hodowcdw Bydła I Triady Ch'*wnej w Krakowie.

Matrymonialna
Clsmns-blsndyn, lat 40, wysoki 1.80 a . 
przystojny łagodnego charaktern weso
łego usposobienia przebywający obecnie 
w  Rzeszy, z braku napom -(cl. naw,ęie 
korespondencię w celu matrym.. z panią 
pełne] tuszy, o podobnych walorach, do 
lat 49. łaskawe zgłoszenie o «e  możno- 
ś d  z fotografią za której zwrot ,ęczę 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 2075k" 
Panna, samodzielna, lat 45, przy itojaa, 
wysoki jo  wzrostn, che poznać pana do
brego, szlachetnych zalet. Cel matrym. 
Zgł.: Biuro Ogtoszęt, Kraków, Siena 12, 
„Gniazdko'1. 8574
Biedna, brzydka wdowa z dzieckiem, po
siada mieszkanie, poślLbl pana po czter
dziestce z dobrem sercem. Zgt.: Biuro 
Ogl. Kraków, Siena 12, „Separowani 
wykluczeni” . 8576
I r  25 lat. przystojny, zgrabną, uczucio
wą domatorkę, pozna matrym. kawaler, 
lat 27, sytuowany, z unlw. wyks [tra
ceniem. Majątek dla wspólnego dobra 
pożądany. Listy: Goniec Krak., Kruków* 
„Nr. 8666” . i
Panią młodą, miłą, mającą skrzydlatą 
dnszę, a siotce w oczach i sercu, pozna 
m-trym. 28-latnt, kulturalny, wykształ
cony, samodzielny kawaler. Zgł.: B/0 
„Flducla", Kraków, Florjafiska 15, p»u 
„19 4 4 ". 86„S
Panna przy rodzicach, lat 20, inteligint- 
nś, nawiąże znajomość w celu matrym. z 
panem o w—okie] kulturze ducha, reli
gijnym. Zgl,: możliwie z fotogralją, 
Agencja, Kraków, Sienna 12, „W zm n 
poa. 173" V 8749
Ciemna iiatynka, lat 30, prawego cna- 
rakteru, sympatyczna, zgrabna, niebied
na, pozna w celu matrym. paaa do lat 
35, ze ster rzemieślniczych 1 tych sa
mych podobno zalet, poważne zgłoszenia 
z lotogratją zwrotną: Biuru Ogl., Kraków, 
S.ena 12, „W esoła". 8804
Panoa, krawcowa, samodzielna, niebie
dna sympatyczna, gospodarna, łagodnego 
usposobienia, oszczędna, z prowmc.l, 
(mata wa, a nogi), , poślubi fachowca 
uczciwego, spokojnego, do lat 40. Zglo- 
szeula z fotogralją zwrotną: Biuro Ogl., 
Kraków, Sienna 12; „Brunetka". 
Kawaler lat 40, b. łagodnego usposobie
nia, architekt, b. urzędnik padstrowy, 
posiadający małą rentę, szuka żony-przy- 
jacltla, samotnej, samodzielnej, do la| 
35 Zgl. z fotogralją: Biuro Majewski, 
Kraków, WW. Świętych 8, pod „Archl-

Pozbawlons ton arzystwa, blondynki, 
pragnie poznać kulturalnego, niezależne
go, pana, akad. wyksztat., lat 38— 46. 
Cel matrym. Goalec Kruk.,, Kraków 

Kr. 8803".
Dwie „W iosenki", pragną po-aa pa
nów, przystojnych, inteligentnych, do 
lat 30-stu. Cel matrym. Fotografia ko
nieczna, za zwrot której ręczymy. Zgl.: 
jonlec Krak., Kroków, „Nr. 8806".

5 ó ć i 5 r
Noclegi inteligencji: Kraków, Radziwił
łow i' i  14/2. ŚÓ5
Noclegi: Kraków. Zielona 25 1 21461
Noclegi: Kraków, Grodrk” 59'12. 110
N o do gl: Kraków, Szewska 7/7. 144
Noclegi przyjćzdnym: Kraków, św. Seba
stiana 34, m. 2. I®8
Noclegi: Kraków, Starowiślna 32, m. 13, 
<<nt —  B.fidowa. 170

tekt"
Z rozsądku byłabym dobrą żoną-przyja 
clelem, d’.a dob' -e sytnowanegb, wyso
kiego ponad 180. lub’ ącego przyrodę, 
wyc.eczki. Jestem wysoka 172, wiek 34. 
Oterty: Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8, pod „Szęze: ość". 9109 
P a n n a  lat 23, brunetka elegancka pozna 
w celu matrymonjatnym pan4 do ,at 50 
inteligentnego, sympatycznego o łagod
nym cha akterze dobrze sytuowanego, 
może być wdowiec, fotografa noząd '"a. 
Zgl. Oonlec Krak., Kraków „Nr. 6 48 '. 
Wdawlcc wołny oa rządowej posadzie, 
pragnie poznać paną energiczną,' do 
lat 36 by mleć dobrą żonę i samodz’el- 
na gospodynię domu, dyskrecja zapew
niona ZąJosz.: Gon ec Krak., Kraków, 
„Nr. 8703".

_ N « i i l t a  I w y c h o w a n i a
Kto udzieli lekcyj z ztkresu szkoły tech
nicznej, ewent. politechniki? (budow
nictwo, budowa maszyn Itp.) Zr'osr 
Gon<ec Krak., Kiaków „Nr. 8216“  
Hanka korespondencyjna w zakresie 
Gimnazjum l Liceum Technicznego. 
Warszawa Cl, Skrzynka Pocztowa 
Nr. 409. ' 2673k
Skrzypiec lekcji udzielam 1 przygoto
wuję do w: zystklch klas Konserwato
rium. Kraków, Groble 8'2. 9106
Wyuczę pisać na maszynie wszystkimi 
palcami za trzy tygodnie. Kraków, ul. 
Plerackiego 23/1. 9819
Angielskiego korespondencyjnie uprosz
czonym systemem. Zglosz.: Oonlec
Krak., Kril.ów, „Nr. 9828".

"Róż IK
Zegarmistrzowski zakład w Kukowi* 
pod Arkadami, Krakowska ł wyk„oure 
naprawy zey»'kn» i poleca sztuczną bi 
źuterję, wyroby ze srebru i różne upo
minki. 10241
Dla ucznia z prowincji pomieszczenie z 
utrzymaniem, przy rodzinie. Kraków, 
KipucyńsLą 5/6. 901
Meble na przechowanie, przyjmie pan1 
z towarzystwa. Zgłoszenia: Kr ;kjw, św. 
Marka 20/10, L p., do 11 -tej 1 od 15-tej. 
piany kopiuje, wykreśla tolokopje dc 
kumentów rysunków Zakład Rysownic 
twa Technicznego F-aków Szewska 24 
Przerabiam ze starych na nowe otoma 
ny, tapczany kanapy Itp. w zatr-Csie 
taplcerstiu Firma Antoni Krzcnreó 
Kraków, Starowiślnr 79. 2365S
łwlntowa Pinorama „Eotoplastlkou- , 
Kraków ul Szczepaflska 5 — od 2— 8 
grudnia .Afryka". Zdjęcia godne wi
dzenia. 2813k
Willa pod . Krakowem, przyjmie pięć 
osćb. calodTennym utrzymaniem (lub 
bez), światło, opa.. Cenjt przystępne 
Zgłoszenia pod „627" Biuro Ogioszeft 
Krajna. K rcióo, Adolf-Hitler-P’.i.tz 46. 
Angerowo kapelusze na zamów.en e i t 
powierzonego materiału w 2-ch dniach 
wykonuje pracowni* modn-arske Jadwi
gi Lorenz, Kraków Dtnga 22 5 wejście 
z korytarza, 2 g c drzwi na prtwo.

Wrraiawa Fonsjoaat, Moninszkl 7, 1. a 
pokojach bieżąca woda. 2674k
Zawiadamiam P. T Klientelę, te cea 
trala chemicznej pralni i farbiarni Sta
nisława Witalskiego została przeniesiona 
do lokalu przy ul. Józelifiskle] 5. Pod
górze (dawna lałnla), a Illje tejże pralni 
z ni. Stndom do lokalo.przy nl Kraków 
wklej 25. Centrala wykonuje wszelkie 
roboty w  zakres ten wchodzące, ua żą
danie w dwóch dniach, a fllje w 3 
dniach. ‘ <76
Bieliznę męską z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski. Kraków. Felicjanek 7 (boczna). 
Przy|mą ' fortepl--, na przechowanie.. 
Kraków, Dietla 1/12. 8917
Czyści chemicznie odzież, tolldnle w 10 
dn ach tlrma Fr. Jogałla Kraków. Die 
tla 93, w podworcu. 9035
Eltktrycsno instalacje światła, motorów 
I dzwonków, wynbnuje oraz naprawia 
Armatys, Kraków, Stolarska 8. 9002
Obrazy start, zniszczono, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polakle — przy
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łóbzowska 8. Salon Obrazów.
W 2< cń godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, olówk. „Pelikan/1 i 
Inne. Skład pap’eru I. Barnyczowa, Kra
ków, Krakowska 38. tel. 212-04. 9754
Szybko, tanio, solidnie przerabia kape* 
luazr damskie, Salon mód Walerji Pląt- 
kiewlcz, otwarty przy nl. Starowiślnej 
57. Angory do 24 godz 131
Złote, srebru, kamienie szlachetne, gra- 
wizuje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Prochwicza, Krakdw, Grodzka 5, I. p- 
otlcyna. J?5
Ktokolwtulc by wiedział o Mltlfisklm 
„eonie, urodzonym we Lwow r, proszo
ny jest o wiadomość ["■ Piwowarska 
Alina, Kraków, Pasterska 10. 435
Narclartb'0 kostjnmy, płaszcze, wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 30. 4p6
U >i il Zbiegł pies Setl„r Irlandzki, 
brąz., wabi się „B oy". Łaskawy zn« 
lazca zechce oddać wzgl. wsanzi ć miej
sce jego pobytu, za odpowiednim wy
nagrodzeniem. Zgl. kierować: Kraków, 
Dietla 77/12 II. p. 588
Psy do krycia takt bernr-d dog-arle- 
kln wilczur alzacki, owczarek podha- 
.jilUkl alredaletefrier. Scatschtertiei. 
maltatlczyk peklóczyk ratler. jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe 
Hodowla psćw „Sokdl". -Kraków Trau 
gutta 20' 1. lJI47k
N lealackhio przys. ttomacz —  Pa
dania Kraków Stawkąwska 3, m. 63,
10— 1. 4— 6. 2633k
gzetatia do szorowania < drzeć i iręct 
ne i na kij), drążków do szczr ek vy 
cieraczek d.ewnianycb, składanych trz* 
paczek koty ne pap ery. dosta-cza *  
w ekszet Holci srótkoteim nowo Hm 
townta szczotek K'akau Ka«>n gass* 
.(Bracka i 6 9450k
Rozwody stpa-aije alimenty -  mtor 
muje doświadczony prawnik Warszawa 
Rysia 1, m 2 Zamiejscowym listownie 
Przedsiębterstwo hotelcwe w ruebu po 
ukończonym odnow eniu poszukuje i d 1 
Integ" na1 korzystnych warunkach p erw- 
szorzędnego fachowca, Jako dzierżawcę 
do prowadzenia salonu tryzlerskłego 
mą'yiego i damskiego. Reflektuje Sią nu 
tdndydata posiadającego potrzebni u- 
rządzeti“e i który bąd- e w stanie pre- 
wadzlć zak ad fryljerskl pierwszej kla
sy. Zgtoszerta nalezt kierować: S k rytk i 
pocztowa 405, Urząd Pocz'ow» Krakan 1.

tną grubą warstwą śniegu, kżóty topniejąc, two
rzy latem i wlos ą liczne etnimbnie górskie ora* 
źródła r*ek. Wody to nawadniają właśnie leżące 
na naszej drodze ogrody owocowe. — Rosną tu 
pomarańcze, figi, oliwki, banany — kołyszą się 
w podmuchach łekUeeo zefiru daktylos e palmy. 
Nie dziw też. źe Arabowie mówią o g/irach Li- 
ba.nu, że „głowa ich spoczywa w lodowatej zi
mie, na plecach Igra wesoła wiosna, na kolanach 
śpi jesień, u stóp rozpościera się urodzajne le/o"

Niegdyś sławną była Syrja ze swych-lasów ce
drowych, pokrywających zbocza owych gór — 
dziś jednak, wytrzebiono je prawie zupełnie.

Znów widnieją przed nami rozległe przestrze
nie — to dawna Fenicja, której potężne przed 
wiekami porty utraciły w dobie obecnej kom
pletnie *we znaczenie.

Wogóle Syrja — to krainna wapieitnych wy
żyn, prze: które przechodzi najgłębsza depresja 
naszego globu. Zwio się ona Cele*yrją. Poprzez 
Uiodz&jne jej dziedziny W kierunkn północnym 
leniwie toczy swe Wodv rzeka Orontes. Nad dol
nym jej biegiem, niedaleko morza, wzbija wie
życo sw eh świątyń prastara Antjochja.

Powierzchnia tego krain wynosi 150 tysięcy ki
lometrów kw., liczba mieszkańców — 2.8 milio
na. Z ogólnej Uj liczby przeszło 2 miljony sta
nowią muzułmanie, przeszło 0.5 miljonów chrze
ścijanie, 150 tyś. izraelici Syryjczycy używają 
głównie języka arabskiego. Ciekawym jesł fakt, 
że w górach Libanu mieszka około 200 tys chrzę
ści jrn-maronitów, uznających władzę pap’ tża — 
ale posługujących aię w obrzędach liturgicznych 
językiem arabskim.

Syrja — to .świat ogrodów, nie dziw więc, że 
guipodarka rolna stoi tu na nadel wy okim po
ziomie; głównemi przylem prodnktami eksporto- 
wemi są: zboża, jedwab, oliwa, owoce.

KwUnifi tam również przemysł domowy — 
mianowicie wyrób dywanów.

Głucho warczy motor autobusu, pędzącego po
przez ponurą pustynię syryjską.

tom, Churchillem i Stalinem, wywarło w 
placówkach informacyjnych na terenie 
Sianów Zjednoczonych Lmtzenie uderzenia 
„pioruna z jasnego nieba“. W  kolach tych 
— jak podaje brytyjska służba informa
cyjna — wielkie wrażenie i zdziwienie wy
wołał fakt* że wiadomość ta nie była rów- 
uocześnie podana w innych s-tolicach.

J aport ja niomożllwa 
do zaatakowania.

Sztokholm, } grudnia. Amerykański ge- 
nerał-porucznik Aleks andei; Vandegrift 
który niedawno t-c.ruu zapl anowany został 
szefem amerykańskiego korpusu marynar
skiego, oświadczył, jak donośna z Nowego 

1 Jorku, że amerykański naród musi sie z

i
tem licayć* iż nie można irzyąk&e tątwyah 
zwycięstw. Jaoańskio abczpi ecze u i a łU"'* 
ftjalttego typu uczyniły wszelki© uaiłpwanja 
lądowania lub posunięcia sie naprzód cie** 
kiem i utebezoieoznem urzed^cwz-^.-: ni. 
Ńa wszystkich wyspach urządzili oni pozy
cjo obron.De, które zamykają dr ge do lo -  
kio, ___

Na żapytan!e, jatta jest odpowied IndniJci litcw sS iet na 
mową. w ygłoszoną przez Sts/ina, o wiattezy! w pewnym  wy
w iadzie znany na Litw ie generał Na. akai m. In , ze wa U  
przcc‘ wko 5 o !3 ze w 'n a o * i je s t  nakazem  ckw ili Naród 1 iewnni 
je s t  le g o  ćw :aduui ccó y  ł:ą  d ila lo , ędyby -o fa z  j t o r y  
nnppdnląty zosta! przez bolszew ików . Oznaczałoby to  zt/neme 
zniszczenio narodu litew skiego. Fow statby w ted y zatną: I naj- 
w iększo po wsze czasy  rzeź ludzi. N ajgorętszem  ” t  zem ty -  
czc-ilem  je s t w spółpraca z Niemcami, k tóre dzls a j są  jed yn ą 
gw nrancją dla ratunku Europy.

K R M ł f K A
GRUDZIEŃ

6
PonledzEał. Jt

Dziś: Mikołaja bp. 
Jutro: Ambrożego

Dziś sbiwiąz»je zaciem* 
nienle od g. IMS do 7.1

Zdwoić uwagę w czasie mgły.
(Łp) Kraków, 6 grudnia. W okreiie późnej je

sieni oraz zimy wieczorami, noc i wczesnemi 
rankami zalegają okolice gęste mgły.

Zjawisko to jest dość częste, wówccns widocz
ność nie sięga dalej jak 30— 40 m. Domy, drze
wa i inne przedmioty są osłonięte mgłą i t-ywo- 
łują fałszywe złudzenie optyczne W przypadku 
mgły ruch uliczny jesł bardzo utrudniony. Każ
de skrzyżowanie ulic, każde przejście p r z e r  łocy 
kolejowe, każdy most, każdo drzewo i zakręt 
przedstawiają zwłaszcza dla ruchu kołowego 
pewne niebezpieczeństwo.

Dlatego leż wszyscy kierowcy pojazdów me
chanicznych, a więc rowerów, motocykli I samo
chodów powinni jechać wolno i sdwolć swoją 
nwagę przy wyżej wymienionych miejscach. 
Ze zdwojoną uwagą powinni również jechać do
rożkarze i i-nni furmani pojazdów konnych.

(tp) KSIĄŻKA RACHUNKOWA „K ALKULAC1 6P'ECK
Lkszsia się ostatnio, naprani, przez dypiomowan ro nauczy
ciela szkół handlowych, Kocna. Książką można nabyć w cenie 
7 zt. przez OstearopHische Verlagsansta‘ t w Krakowie Na pod
stawie zarządzenia władz szkotnycb nauka rachunków ku
pieckich w zawodowych szkołach obowiązkowych średnich ma 
sią odbywać na po Jawie wyżej podane] książki.

(tp) OBRADY ROLNICZE W LU BLINIE. Niedawno teau Wy
dział Wyżywienia I Rolnictwa w Urzędzie Okręgu lubelskiego 
zorganizował obrady, w których wzięli ndziai współpracow
nicy z catego Okręgu. Głównym przedmiotem obrad były naj
różnorodniejsze zagndnienla pracy zbliżającej się nowej kata- 
ranjl rolne'. Barozo duża nwagl poświęcono nasiennictwu 
i gospodarstwom wzoiowyra. Dążeniem władz jest, aby wy- 
dsjnsść rolnictwa w każdej miejscowości zr.ększyć.

ZaprzytlęlMT tluaacz l biuro Unuaczeo 
t podać Krakan. Kaslnogasse (Bracka) 5 
Chsrsky zakaźne rozn o .-, pluskwy. De
zynfekcje uieszkaó I budynków przepro- 

.d -1  „Oazochemie", Zakład dezynlek- 
,-yJny, „raków, Pilarska 19 tal. 116-45, 
gazem ,8-F- , nieuezkedzającyu mobli, 
tkatrls 1 metali. 2737k

Zauhy -  kr«d»iet«
7rnl ano Kennkartę, na nazwisko M. 
zur Michał, Przeworsk, Mokra Strona 
1116, wyd tą przez Starostwo w Jaro
sławiu. 250U
Zgnblena Keankartę, wytUwlooą w Lisz
kach, na aazwliko Ann i Oawet, Liszki 
Nr. 223. .688
Zgnblone parasolkę damską, przy Wpa
daniu do tramwajn, koło mostn Dąbnlc- 
kiego. Łaskawy znalazca zechce zwrócić 
z .  wynagrodzeniem. Kraków-Dąhnlkl, 
Zagrody 8/2. 715
Zgublena K< nnkartą Nr. 1768, wystawio
ną w gm. Roźwlettlcn, po- • Jarosław, 
na nazwisko Engenjusz Boratyn. 
Zgubiono Kennaattą Nr. 34, na nazwisko 
Adamczyk Helena, zam. w Dzikowie, Kfels 
Tarnobrzeg, nr. 26. 8 .1916 . 2489k
Zgnblone dnie i .  12. 1943 wieczorem w 
tramwajn Nr. 3. zarękawek dziecięcy, 
niebieski z brązowym luterklem. Łaska
wy znalazca proszony jest o zwrot za 
wynagrodzeń len Kraków, Łokietka 6/10 
Zgubiono * :czk, z 2 na 3-go bar. w nocy 
z rysuakzml obliczeniami itp. Znalazca 
rac2y dostarczyć teczkę tub jej~ ze- 
wartość do Hoteln pod „R óżą" w Kra
kowie za bardzo wysokim wytaagrodze- 
nlem. 841
Zgubiona na ul. Wielopole rękawiczkę 
skórkową, brązową, męską. Proszą o 
zwrot, Kraków, nl. Kotlarska 8/4, za 
wynagrodzeniem. 868
Dnia 25. 10. 1943, zgubiono Kartę roz
poznawczą, wystawouą przez Stadt- 
hauptmanna w Krakowie, ne nazwisko 
Stanisława Kosowska. > 874
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 3/1725 
wystawioną prz^z gminę Zabierzów, na 
eazwlsko Ignacy Szumieć. 8553
gkradz.jno Kennkartę dnie 15. XI. ne 
nazwisko Zofja Czerwińska, - Kraków, 
Węgierska 3 8579
Dnia 8, XI. br. skradziono Kennkartę, 
wystawioną w Krakowie, na nazwisko 
Przepiórka Katarzyna. ' 8581
Skndz'eno ml w Krakowie Kartą Pracy, 
k: lążeczkę Ubezp. Spoi., wystawione w 
Krakowie, na tuzwlsjto Lechowicz Ma-- 
rjan, Kraków,.Krasickiego 10, m. 5 
Zgubiono Kartą Rozpoznawczą, wysta
wioną w Trzcianie, p. Rzeszów, na na- 
nazw'sko Dziedzic Stcłanja. 8F9'
Zgubione Kennkertą, ne nazwisko Madej 
Eugenja. 8600
tkradztene dnia 12- VI. w peiiągu  m ą 
d: y Plaszowcm a Prokoclmem Kennkar ą 
Nr. 127978, Auswels Nr. 44411, Kartą 
Pracy, na nazw sko Weronika Pikusa. 
Proszą o zwrot za wynagrodzeniem. - 
Skradł me dnia 15. XI. H *3 między 
godz. 5— 6. w tramwajn Nr. 8, portfel 
z dokumentami: Kennkartę Nr. 196587, 
Kartą Pracy, Mr.debartą, legitymację I 
kontrolką Szkoły Zawodowej, kartą mie
sięczną tramwajową, pa nazwisko Ko- 
rzen dwski M eczy :1aw, Wola Duchscka. 
nl. 3-go Maja 16. 8624
Zgnblono Kennkartę Nr. X 52274, wysta
wioną w gm r 'e  Borek Fa ąck-, ne nazwi
sko Jadw ge Malada, Skotniki, gm. Bo
rek Fdląckt. 8634

Zgubione Kennkartę Nr. 2262, {dnia 
12. Vi. .'943 . w Krakowie, na ul. Sta
rowiślnej, wydaną przez Ludkom. Łisko, 
dnia 30. IX. 1042 r. ną nazwisko Fuks 
Zolja. 8828
Skradziono Ansi ela Nr. 646, Kennkartę 
Nr. VII./68360, Arbdtskartę Nr. 401/ 
43470, książkę Ub.zp Spot., na stacji 
• Krakowie, dn. 13. 11. na nazwisko 
Marja Klim, Kraków-Bronowice, nl. No
wa 498. 6630
sari dz ono dnia 13. XI. 1943 -na stacji 
w Mościcach, torebkę damską, zawiera 
ląc* pieniądze, kluczo, Kennkartę, Per- 
soUalauswels Kolei Wschodniej oi z in
na dokumenty, wystawione w Krakowie, 
na nazwisko Jadwiga Bielecka, Kraków, 
TopoiOWa 34/2. 8631
Zgubiłam dnia 13 XI 1043, Kartę Roz
poznawczą, książkę Ubożp. Spor. i iwia- 
uectwo szczepienia ospy, na nazwisko 
Kuna Helena, zam. Kraków, ul. Długo
sza 5, m. 6. 8o39
Skradziono Kennkartę, Arheltskartę, Mel- 
de-kartę, zalwiadc.eiue pracodawcy 1 
świadectwo szczepienia przeciw tyiuzo- 
wi, na nazwisko Wrona Stanisława, wy
stawione w Krakowie. 8641
Zgnbisno Kennkartę, wyst, wioną ęr Tar
nowie, Kartę Pracy i legitymację la- 
bryczną, wystawione w Mościcacb, na 
nazwisko W>adyslaw Banaś, Tarnów, ul, 
Ks. Piotra Skarg 34. 8643
DDia 10. XI. 43, skradziono Kcnnkarię 
Nr. IX. 212678, wyatawionę dnia 3 i. Viil. 
1043, pizez ftatostwo Kraków, na na
zwisko Pers Emilja, zam. w Woli Ducbac- 
kiej, nl. Strzelecka 36. 8651
Zgubiono Kennkartę 1 legitymację kolejo
wą, wystawionr Kraków-Piaszów, na na
zwisko Bromsiawa Laszczyk, Kurowa 
now, gm. Borek Faięcki. 8055
Skradziono podczas katastrofy kolejowoj 
w Kocmyrzow.e 29. X. br. Kennkartę Nr. 
'9 6 , wystawioną w Kazimierzy WieAte] 
i Answeis, wj itaw.onj przez Inspektorat 
SzJtomy w Miechowie na nazwiska Łysy 
Wiadysiaw. '  8858
Skradz dne K.nnLzrtę legitymację z 
Rustungskommando, wystawione w w a - 
kowie na nazwisko Stuitiaw Szeląg, Krs- 
kow-Piaszbw, ul. Gumnlske 24. 
Skradzieno Kennkartą, Meidekartę, Kar
tą Pracy, książeczką Ubezp. Spot., ne 
nazwisko Jadwiga BocI nak, wystawione 
w Krakowie. 8660
Zgnblono Kennkartą na nazwisko Józe- 
li ) rcaia, wystawioną przez Starostwo 
Kraków. 8674
Zgubiona Kennkartą Nr. 167898, na na
zwisko Józet Kukieia, zam. Niepołomice, 
ul. podiątka 596, w pociągu Kraków—  
Podiąże. 6686
Zgubiona Keankartę Nr. 5694, wyauwio- 
ną przez Zarząd Miasta Bochni, na na
zwisko Tomasz Sowleftskl, nr. w r. 1877. 
Skragzleno Kennkartą Nr- 149616, w 
tramwaju, na nazw.sLo Romuald Seraiin, 
zaui. K.aków, Wrzesióska B'7. 8697
Sktidziens Kennkartą, na nazwisko Wo- 
lęk leklc, nr. 3. VII. ! u07, w Janko- 
wej, pow. Gorlice, zam. w Dębicy, Land-
ge t it. 8732
Zuub.dno Kennkartą. wystał).ońą w gmi- 
nie Gdów, ns oizwisko Henryk Kowniik, 
w.eś Llplas 52, gm. Gdów. 8734
Zgunione Kennkartą, wystawioną przez 
Gminą Wieliczka, Kartą Pracy, legity
macją kolejową, Auswels Ilrmy Ziele- 
n ewski, na nazwisko Smender Edward, 
Wieliczka. 6735
Ha llnjl Słomniki— Kraków, skradziono 
Kennk-itę nn nazw sko Janfna Cebo. w»- 
d mą w Starostwie M'echów. 8781

t S. p.
KS. DZIEKAN

JOZEF N O W A K
proboszcz w Rndawic

przeżywszy lat 68, po długie), a cięż
kiej chorobie, opatrzony Sw. Sakra
mentami, zasnął w -i dnia 2-go 

grudnia 1943 w Krakowie. 
Zwto-kl przewiezione będą do Trżdany 

kjDOŹBństWO ; ałODM  
przy zwłokach odprawione będzie 
we wtorek dnia 7 bm. o godz. S-tej 
rano w kościele paraf, w T rzdu ie  
poczym nastąpi eksportacj;, aa 
cmentarz miejscowy do gt„bowca 
rodzlunego, na które-to smntne ob

rządy, zaprasza stroskana 
846 RODZINA.

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim, którzy aleślt ofiarną po 
moc w izaile choroby naszego, ale 

odżałowanego syna i bratu i .  p

Leopolda
Wilkoscawskiago

Jak również uczestnikom pogrzebu 
Zmarłego, a to; Trzew Duchów.eó 
stwu, Prac. Firmy Zieleniewski. 
Chórowi, Kolegom i Koleżankom 
Krewnym, Przyjaciołom i Znajomym 
składają .eraeczne „Bóg zapiać '
2738" Rodzice I Bracia.

Zgnblono Kennkartą, na nazwisko Kulaa 
Tadeusz, zam. w Bodzanowie, pow. Kra
ków. S763
Zgnblono portfel z dokumentami: Kenn
kartą, zaświadczenie z Arbeltiimtn, zwol
nienie z Rzeszy, na nazwisko Ciekawi 
Stanisław, Łagiewniki, Dnd-tósuich 219. 
Zgnbleae portfel dn. 13. X '. w uz z do
kumentami, na stacji w Podgi* ”  Kenn* 
kartą Nr. F 3451, wystawioną prsez 
gm Klecza 1 zaświadczenie Karty PracT) 
wydane przez Urząd Kraków, na nazwisko 
Pająk Jan. Laskowego znalazcą proezę 
o zwrot. 876"
Dnia 16. XI. 1943, zgubiono poświadcze
nie Karty Pracy Nr. 901'07404, prze
pustką nocną wraz z dodatkową /egit^- 
maćją Urządu Policji Kryminalnej w Kra
kowie, wydaną w r. lO sl, na nkzwsko 
Nycz Mieczysław, zanr w Krakowie nl. 
D et »  81. U. p. m. 12. 8774
Skradziona Kennkartą, na nazwisko J t- 
druch Stanisław, zam. Słomniki „ jj  s 
w oną przez gm. N edźwiedż Nr. 638. 
SkradzlonL Kennkartą Nr. 24. wystawio
ną przez Starostwo Jarosław, dn a 4. VIII. 
1943. na nazwisko Zotja Bytnar, zam. 
Alb gowe, pow. Łańcut. 8794
Onla 4 x  1913, zgubiłam w  tramu ajn 
Nr. 2, torebką beżową z zawar!cśc:ą: 
3no zt., klucze no mieszkania Kennkarta. 
K im  Fiacy, książka Ubezp. Spot. I 
Dienstau wels, na nazwisko Jeleń R0- 
zalja. Ostrzegam przed nadużyciem. 
Skragzlorto Kennkartą ba nazwisko Kot 
Genowe a Zab’ oc!ą Nr. 45 nr 8.1 1925. 
Klsika Wiadysiaw, zgubił Kcnakartą wy
daną przez gminą Siepraw oraz Meldb- 
ksrtę wydanr, przez arbeitstmt Myi ib- 
nlce. 8814
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DR-AWANDER-SAKRAKlłW 
p i e e z Ą i  ki
Q ll  Tl O W  B w y k o r u j*  jzybk o 
J .  W id llń tk l, K rak ów , G rodzk 28.

HURTOWNIA
iHTYKUŁfiUJ KflSWETYCZłlYCH
I. Miagelgrfia, Zarząd komisaryczny 
K IA K O W , KRAKOWSKA 21. m. 2 1  

Telefon 1/6 02

Jedyny I wart Bielawy
podarek 

dla filatelisty
to eerja znaczków z Firms

II„PIONIER
HUKÓW. Stolars* » . I. Tal. 220-42.

Cennik gratis.
Biura czynne od godz. 7.30 do 15.

Pracownia kołder I materacy 
Mieczysław Włodarczyk

Kraków, ut. Stolarska * 
Przylatuje wszelkie roboty i przeróbki 

po cenach przystępnych. 552

M S I  J% Z  K  ■
hup-._ — ptacl najlepsze ceny 
AN T T K W A R I A T  „ A D J i r  

Arabów. Szpitalna ió  l Szpltalaa 5.

■ T  RNNPTO
Wklaóniki, klasery itp. przybóry fi
latelistyczne, poleca w wielkim wy- 

■ borze —  jako doskonale prezenty 
gwiazdkoWż firma.nownr KraUw

nHea (Muraka. »/L Talafon 220-42. 
Biura czynne od 7.30— 15.

Wolne posady
Potrzebna tluiąca do wszystkiego z sa- 

idnel *ł  "iłowaniem na dobrych wa- 
rtmkach. Kraków, Zamenbola 9/6. 805
Paszutoję buchaltera samodzielnego, Po
ldka z jązykiem niemieckim w piśmie 
i w * o w id och od zą ceg o . Zgłoszenia: 
Kraków, Starowiślna 56 —  a w niedzie
lę . Kraków, Kaz. Wielkiegn 121/5 I. p. 
iryzlerkl, dwie alty pierw szo.*ęane 
peazuklwaue Od zaraz, wynagrodzenie 
dobre. Zgłoszenia: Wolbrom, Rynek 13. 
Panienką, rp >e powierzchowności, z 
dobrym pismem 1 liczeniem, przyjmie
my. Wynagri Jzonle dobre, traktowanie 
rodzinne. Zgłoszenia pod „Wdzięczność" 
'Jur' 0(,.os7en Krajna —  Kraków 
Adolt-Hltler-Piatz 46. z618k
Sttttąci z gotrwar' m na a le i pod Kras
kowem potrzebna, Zgłoszenia pod „625" 
Bląre Ogloszejl Krajna Kraków, Adolf 
HlUer-Platz ru 2641k
PjkaaaUJą fryzjerki, slfy pierwszorzęd
na). na dobrych wamnkich, z utrzyma
niem. Zgłoszenie: Rzeszów, Grottgera 22. 
Pomocnika fryzjerskiego pr yjmę od za
raz -na bardzo dogodnych warunkach. 
Całkowite utrzymań^, wzgl. procent. 
2*1 Stanisław Górecki, Skata k'0|cowa 
Prtblankę lub osobę wypraktykowaną po- 
izukwję od zaraz ' do 4-teinlego synka 
na wieś. Zgł.: Kraków, Groble 16, m. 3. 
Pa trzebili od zaraz dziewczyna do 
waaystklego z dobrem gotowaniem, czy
sta i nczdwa z dobrem] świadcct./ami, 
d »  niemieckiego domu. Warnnki bardzo 
dobre. Zglosz.: Kraków, Kraszewskiego 
30. ta. 151
Prnktykankę zdolną, pracowitą (14— 17 
lali, na bardzo dobrych warurCrah przyj
miemy. Zgloaztnla: Tkalnia, Kraków, Sta
rowiślna 43: 246
O cala  m ejscowngo do praktyki, przyj- 
mit l.nsanr.a, Kraków, iw . Tomasza 17. 
Cztlrtńlkśw szewskich na nowe 1 repe
racja, pannę do pomocy przy cholewkar- 
stwie, potrzeba Kraków, Grzegórzocka 
4, sklep. 307
la n ą ,  do niemowlęcia, solidna 1 uczci
wa, z ut: zymamiem, na .dobrych warun
kach, potrzi bna od zaraz. Zglosz.: Go
nlec K .ik., Kraków, „Nr. 445".
Aodzlna fl._m e.ka r  osoby), poszukuje 
•d zaraz służącej, wyżywienie zapewnio
ne Zgłoszenia: Kraków. Biskupia 4/6. 
Dzit, iczynu, do wszystkiego, z dobrym 
gotowanięm, uczciwa, na dobrych w
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków. 
Sławkowska 23/6. ”  671
Slułąca, do wszystkiego, z gotowaniem, 
potrzebna zaraz. Warunki dobre. Kraków, 
Florjaóska 36/8. II. p. 680
PltnaJ, czyste) służącej, język niemiec
ki nie kon'eczny. mieś** tnie f utrzyma 
n'e na m e'scn. szuka: Fromm Kraków 
Fustgasse 11 2 tSioneczna). 694
Bufotowlec, óbzra'n my z racbunko 
wcśc'a. oraz gorpodynl do kuchni, po 
trzebna zaraz do re tauracjl ..MascoMe" 
Kraków. Krakowska 20 713
Kucharka. do domn nler'eckiego, po
trzebna od zaraz. Zglosz1. Goniec Krak 
Krasu . „Nr. 720

Slusarz-mecbanik, obeznany z wszellie- 
mi robotami w ty* zakresie. Palacz do 
centralnego ogrzewania. Służący (robot
nicy). Kelnerzy 1 cbiopcy do nank. kel
nerskie], zostaną w Grand Hotelu na- 
tychr ast przyjęci. Zgłoszenia: Grand 
Hotel, Kraków, Sławkowska 5. 7t4
Na dobrych war .ikach przyjmę do firmy 
polskie^ enerrezną sekretark nrza), si ę 
uczciwą, znająca dokładnie język nie
miecki w słowie I piśmie. Praca: w bln- 
rze, częściowo w sklepie, magazynie. — 
Referencje, odpisy świadectw oraz wy
magania zgłosić Goniec Krak. Kraków,
, Ni 804".
Posługaczka, mfoda, nczciwa, im trzebna 
zaraz. Kraków, Dtuga 10, m. 2,

i>>ii>>£ o s a d j o H B k u J a _ i_
Corzelaay buchalter kawaler, poszukute 
posady Oferty: „5572“ , „Atlas" War 
”,zawa Al Jerozolimskie 32. 2424k
Panna zmieni posadę na Kraków lub oko
licę od 1 I. 43. oracuję w firmie budo
wlanej samodzielnie. Mam dobrą prakty
kę w dziedzinie list ptacy, Ubezp. Spoi.

-óżnych spraw związanych z firmą, Ła- 
-kawę zgłoszenia: Goniec Krak. Kra: 
sów, „Ni. 8538".
Starsza poprowadzi uczciwie dtm samot
nych, Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
=653".
Absolwtut Srtoty Handlowej Wyżs; Sto
pnia z praktyką sklepową i blnrową, 
językiem niemier .m, poszukuje o- 
sauy od zaraz lub 15. 12. br. w cl arak- 
terze ekspedienta, magazyniera, tlly biu
rowej, lub zastępcy kierownika. Łaska
we zgłoszenia proszę k .-.uwad do Goń
ca Krak., Kraków, ,,Nr 606".
Poszukuję od zaraz posady Jako gospo
dyni we dworze. Znajomość języka nie
mieckiego, wykształcenie, średnie I fa
chowa zpajonidść gospodarstwa domo
wego I - ' “ jsklego. Olerty: Izbica, Distr 
Lublin, Skrytka 5. 749
Kucharka rutynowana, poszukuje pracy 
w kasynie lub pensjonacie, u miejscu,, 
od zaraz. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 673".
Manipulant drzeóny z dli<° iletnlą prakty
ką, były kierownik stacji drzewnej —  
poszukuje posady w dystrykcie krakow
skim lub warszawkim. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 2470K“ . 
Dyptomowaaa poWna-plelęgnUrki', po- 
szukije odpowiedniej pracy, może być 
pi /w: na. Łaskawe zgłoszenia proszę 
p*ze>y!ać Kraków. uL Krakowska 47, 
u SS. Albertynek. 8950
Księgowy przyjmie d: datków* zajęcie 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, , Nr 8996". 
Uwagal Parowe stablle, tokomoblle bez 
kondensacji, paleniska bezmechanlczue 
ulepsza, powiększa siłę, oszczędność opa- 
hi d i 50''«, z gwarancją, koszta dogod
ne. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9068"
Długoletni tartacznik, obeznany dokład
nie z wszelką manipulacją drzewną (tai- 
clca, kopalniaki etc.), zmlenj pos» 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9249". 
W majątku posadę praktykanta, urzędni
ka gospodarc :ego ’bo leśnika, Obejml* 
miody, energiczny, były wlaściciei ma
jątku. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra- 
» ó "  „Nr. 5.296".
Slułąca (starsza) z gotowaniem zd owa, 
uczciwa, czysta, język niemiecki, szuka 
miejsca. Zgł.: Oomec Krak., Kraków. 
„Nr. 9310“ .
Miody, byty pojof. rachunkowy poHcji, 
maszynopismo, trochę Język niemiecki, 
przyjmie odpowiednią posadę. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9373“ . 
Absolwentka Szkoły Handlowej, maszyno
pisało 1 początki stenografii I niemiec
kiego, poszukuje zajęcia Jałto prakty- 
kantbn Morowa, r iskawe zgłoseeoia (te 
rować: Goniec Krak., Kraków, ,-Nr.
9409".
Kueharka “ ek średni, poszukuje pracy 
w kasynie u-zędraczem, od zaraz Świa
dectwa kasynowe i pensjonatowe. Zgl-: 
Doniec Krak., Kraków, „„Nr. 672".

Kupno nleruchomoicl
Kuplę wprost od właściciela willę Je- 
dno-rodzlnną, lub dwu-rodzlnną, w oko
licy K.’ól. Jadwigi, Cichy Kącik, lub 
Wola Justowska. alho d brą, wydzieloną 
parcelę. Zgłoszeń', pisemne: Kraków. 
Żuławskiego 8a'12. 0849
Dom jednorodzinny, murowany, kara '»i 
cę komfortową 1 drugą o luksusowym 
komforcie, zaraz kupię I dobrze zap,a 
cę: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 12
Kamienicę, dom parcelę, lub gospodar
stwa rołne, kuplę zaraz. Kraków, Basz
towa t o /l .  675

Sprzedał n ieru ch om o ść?
Parcelę, 264 sążni, zatwierdzoną, su
chą, słoneczną (Borek). Parcelę, 240 sąż
ni-, Swoszowice, obok łazienek, niedrogo 
sprzedam Grzywacz, Kraków-PoJgótze, 
Katwaryjska 27/11. 891
Willę, jednorodzinną, duży, ładny ogród, 
w i-i iii ul polożenm. Wilię, dwurodzinną, 
duż", ładny ogród, Swoszowice. . on , 
5 ub k. pól morgowy ogród, niedaietro 
tramwaju, Wele Innych .okazyj, sprze
da Biuro „W  asna-Strzeiha", Kraków, 
Adoif-Hltler-Platz 10, tel. 104-31. 857
Dom mur., 3 poi kuchnia (Bronowlce), 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelę, 160 s., narożnik śródm. Bieża
nowa, bar-Jzo ładnie położoną, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecką 8/1. 843
Wielka okazja. Pa'celę, 315 sążni', 
piękne położenie, Prądnik Biały, oraz 
parcelę przemysł/iwą, 113 sążni1, Za- 
blocie, sprzedam nrtychmlast, za ceny 
bardzo przystępne. Kraków, Sołtyka 7 9, 
pośrednicy wyklucze.il. 630
Domek, Jednorodzinny, murowany, przy 
trnmwnju, sprzedam natychmiast: Kra
ków, Ma y Rynek l/5a, ot., I. p. 644 
W Zakopanem parcelę, ©kazyjule sprze
da natychmiast: Kraków, Mały Ryn/k 
l/5a, ol., I. p- 845
Willę. 7 pokoi, 3/4 morgi ogrodu, wodo
ciąg, okazyjnie sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 416
Kamienicę, I. p., z ogrodem, ałedaleko 
tramw., sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
6, m. 1. 285
Dom jednorodzinny, z póimorgowym o-, 
grid-m  ;— zaraz do sprzed nia. Zgl.: 
„Intormator", Kraków, Pijarska 19. Te
lefon 116-43. 2736k
Wielki wybór kamienic, will. pensje na- 
tów, parcel, majątków, .aa catym oos-a- 
rze Generalnego Gubernatorstwa — po
siada wyłącznie: Biuro Włodzimierza
Juljana H«i a, r raków, Pijarska 19. Te
lefon 116-45. 37351
Parcelę willową 300 sążni, przy tram- 
watu, szybko sprzedam. Kraków Staro- 
w S na 51 m. 26 tel. 189-17 
Dom Jednorodzinny, murowany, z og li
dem. natychm!ast sprzeda. Kraków Sto- 
rcjHl^a 51, m 26. tel. 189-17 
Rntkay Sprzedaż — kupno will, demów, 
parcel, przeprowadza B’uro Augustyft 
“kiego ,.Unlversam Rabka. 2726k 
Rabka. Pensjonat mnrowany, 20-pokojo- 
wy, umeblowany, ogród, sprzeda: B uro 
„Universal", Rabka. 2727k

Wola Justowska. Willę 5 nblk., ogród. 
Dom, 8 ubik.. Dębniki. Kamieniczkę, 
9 nblk., i i .n e  2 pnk. kuchnia, przy 
tramwaju, tanio: Skowroński, Kraków, 
Adoll-Hitler-Pi itz 39, tel. 158-66. 252
Partała budowlana około 400 sążni 36 m 
frontn przy nt. Jol. Lea do sprzedania. 
Kraków, Basztowa 10/t. 674
Parcela, domy, kamienice, wille, poleca 
„Krakus", Kraków, Zwierzyniecka 11/4, 
telefon 117-68. 452
a  listopada dom 8 pokoi tanio sprzeda 

'.rkata" Kraków, Łobzowska 4.
Domek 9 pokoi murowany, wodociąg, 
cgród w Borkn Fatęckim tanio sprze la 
„Lokata Kraków, Łobzowska 4.
Dębniki, 140 sąż., przy moście, tanio 
sprzeda: „Lokata", Kraków, tobzow- 
ska 4. 413

Kupnp
Szafę, łóżko, kupię zaraz. Kraków . Koś
ciuszki 60 m 6.
Kupuję stare srebro Stanisław Cbwil- 
kowski. Kraków Krakowska 1, pod M 
kadamt Zakład zegarmistrzowski 
Obrazy kupuie stal* Salon „Antyki" — 
Kraków. Stradom 18 Te! 140-83,
Obraz I dywan perski sp'żrdasz najko 
rzystniej, Kraków, Floriańska 8.
Piżamy męskie poszukiwane. K imis, Kra
ków, Stdrowlślna 18. 2563k
Szafę trójdzielną, nowocresi |, fornir' o- 
r/echowy, kupię, Kraków, Łobzoy si * 16. 
Perfumerja. 2656k
Poehlaalaczp i maski przeciwgazowe za
kupi „Oazochemia", Kraków Pijarska 19 
Telefon 116-45. 2734k
Kilimy, dywany, kupuje 1 sprzedaje 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Kupulę nuty n- Sopran Kraków, Długa 
23, sklep z kilimami. 534
Konetslonowany sklep używanej gardero- 
by I bielizny knpnje i sprzedaj' zn gu 
tówkę. Kraków. Pieracklego 4 3645
Kupuję bieliznę męską i damską, oraz 
pości ;<'wą I dziecięcą. Kraków. Staro
w a n a  80. Sklep. 7323
Kopują za gotówkę, nbranla, płaszcze, 
spodnie marynarki. Krakór Starowiślna 
PO Sllep. Tel 223-67. 7324
Knpnja stare wlósłe, starą morską 
trawę. Kraków, św Marka 18. Weso
łowski. 8998
Ko'dry, bieliznę pośc-elo-ą i osobistą, 
futra damskie, męskie, ubrania, obnwia, 
koce, kilimy, dywany, kupnje stale za 
gotówkę, sklep, Kraków. Krakowska 36 
8 -p  kupna I spnedbZy używanych rze
czy. Kraków, św. Krzyża 7. knpnje go- 
tówkowo używane nbran a, biniznę po- 
ścetową koce, klilmy i inne ładne rze 
czy. 9244
Poszukul* futer, lisów, sp dów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bl :lizny pościeli, kilimów, dywanów 
nar Alt. .Centrokomls" i Kraków Grodz
ka 9 ' 9680
Potrzebujemy maszyn „Slngera". m 
szyn pisarskich, patefoaów. płyt, srebra, 
platerów, krysztoNiW. porcelany, foto
aparatów . ' l i  .Centrokomls" Kra
ków, Grodzka 9 9664
Kupujemy płyty gramofonowi oraz lam
py elektryczne, modne. Elektrotechnika 
Kraków, PI Dum'fliki/ński 2. róg Sto 
larskiej. r 755
Meblo wszelkie, nżywane — kupuje go- 
tówkowolHala Meblowa Kraków Grodz
ka 59 9915
Płacimy gotówką najwyższe cen ra: fu
tra, płaszcze zimowe, męskte, damskie, 
b am sufcnti wełniane, ubrania, kilimy, 
dywtuy perskie, żywirckie. maszynowe, 
k-vsztaiy, serwisy, maszyny do pisnnia, 
płyty aparaty fotograficzne. Kómlś. Kra- 
k iw. Atoli Hitler Platz 12, w podworcu. 
WypłacaMy ząliczl V  wjąoltofcl do i  3 
wartości m  przyntesionę d o  oigM A ty 
futra męrIr'»  ŚUMkie, błamy, kolulerz*. 
lisy, ubrania, blettznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, k_ szlały, aparaty 
totc graficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 12 w podWoreu. 42
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrrec
ki. KrakOw. Wiśina 9. 50
Kupu.r ot.-azy raaryrt artyatór pol
skich — płaci solidnie: Wawneckl. Kra
ków, WiSlna 9 51
Kuplę maszynę do szyda, ewantnalnle 
samą glówk; łrb spód. Traków. Długa 
41, m. 9, w podworcu- 55
Fllatallstom uzupełnia —  knpnje wszel
kie zuaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hltler-Platz Ni 37. 138
Sypialnię kompletną, ewentualnie „  sza
ły, łdżka, toaletę oraz kanapą, kuplę. 
Zgl. ^Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 259“ . 
Maftyaę do szycia lub główkę tylko bę
benkową kuplę. Podać cenę. Zgł.: G< 
nlec Kraiou .kl Kraków „Nr. 597". 
Dywany, kil my, obrazy, antyki, mebla, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dziel "tu l i „Antyk". 
Kiakós Stradom 18, telefon 140 63 
Dywany, obrazy. Knpno, sprzedaż, oce
na: Kraków. Florjaóska 8. Il48k
Fotele .  uDos łupię. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Floriańskiej. Sklep tapicer- 
ski. 5?
Kuplę koncertlno angielskie ze szkolą: 
Golachowskl, Sadf"1, Limanowa.
Kuplę uhranle, dobry gatonet, cieńmy 
kolor, modny fason. Zgłoszenia: Praco
wnia obuwia, Kraków, Mogilska 16. 
Materaca z wtAsia, *ri vy kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjaósktej. Sklep 
tapicerskl. 8841
Kuplę maszynę do szycia, podać stan I 
cenę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8885“ .
Maszynę do cukierków (landryny) ręczną 
kuplę, chętnie z walkami różnycb ga
tunków. Olerty proszę r podaniem opi- 
sn 1 ceny. Poronin, cakiernla G and". 
ŁóZka niklowane, mosiężne, kupię. Kra
ków, św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerskl. 1 >61
Filatelistyczne biuro „Kotekcsa“ , Kra
ków, Bracka 4, ). p tel. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki I zbiory. * 9065
Kuplę -żywane nutę tort :p “nowe. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9081". 
KupF* płyty gram' “onowe, dobro. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9102"., 
Poduszki z pierza kuplę. Kraków, łw. 
Marka 19, róg FlorJafiskleJ. Sklep ta- 
picerskl. 0116
Ręczny wózek kupię. Zgl.: Kraków Krup
nicza lta . 0149
Kum termosowi kupi firm a. Ounu -a, 
Kraków, Karmelicka 59. LiO*
Filatelistyczne biuro % „Kolekcja", Kra 
ków, Bracka 4, I. p., tel. 118-13, kupuje 
wszelkie znaczki I zb'ory. 9292
Łomnicki —  Rachunek óżn zkowy I cał
kowy kupię. Zgl.: Goniec Krak., Kraków 
„Ni. 9294".

S a m ^ ir
Maszynę do szycie, tanio sprzedam. Kra
ków, B iegi) C'ata 31, m. 7.
Ztgarmlstri lubilet C Chwtlkowski Kra 
ków Floriańska 3 Sprzedaż kupno 
zlecet la 846*
Fotel-rozk'adanka, plęfwszorzędny tan r 
sprzeda Hala Meblowa, Kra 'rów, Grodz 
k& 59
Zak.ad zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowskl. Kraków, Krakowska I pod 
Arkadami puleca piękne upominki aa 
iw Mikołaja. , 8 3

Uprząż wyjazdową, okucie alpakowe, na 
parę ..koni sprzeua n. Kraków, św. Wr 
w.zyńca 3, m. 16 767
R yi'., btam, w dobrym stanie spr j a r  
Informacje: Kraków, tele on Nr. 203-67. 
sypialnię nowoczesną, z maUracam_. 
.pi -dr Cholewa, Krakad, Mostowa 4. 
Tanio i Patefon z o łjła m l,. sprzedam. 
Kraków K ow otirs'.» l f  '8a, - 800
Futro męsk<e, piżmowce. Wierzch ma- 
rengo, kołnierz karakułowy, w pierw- 
-zorzędnym stanie, aprzedam. Kr' łów , 
św. Marka 20/10, I. p. do 11-teJ i od 
15-tej. 873
Futro perskie, duże, stan pierwszorzęd
ny sprzedam okazyjnie. Kraków, Kapu
cyńska 5/6.................  90?
OkazJal Piękna snkn.a ślubna, welon, 
chustka barankowa do sprzedania. — 
Kraków Mazowiecka 6/3. 803
Mnizynę, ryuarską, płaską, sprzedam. 
Kraków, Szlak . 31/t. 520
Singer ma ’ zynę, kryrą, -tale używaną 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, 
sklep.
Dywany, obrazy, sprzedał kupno, ęce 
oa: Kraków Florjaóska 8. U49k
Wilczury, czarne, podpalane I owczarki 
węgierskie „Puli" 2-mieslęczne, sprze
da: HiC >w!a „Sokół". Kraków. . Trau
gutta 20'! 2144k
Za zi liczeniem także wysyłamy sznu
rowa lta 1 wszelką gaiantetją. War
szawa, Marszałkowska 102, pokój 10, 
I piętro. Mężyńska. ?632k
Do sprzadanla futro damsikle, lapLi na 
szczupłą, bryczesy i buty z- rtolewśmi 
Nr. 4,i Kraków, W roda- ska SD, m. 5. 
Wydrą, kołnierz uaiowy sprzedam: 
Kraków, Długa 7/6. 722
maszynę Slngera, krytą uowofcmsnę
sprzi dani. Kraków, Długa 43/4.____ 786
Futro popielice, . sprzedam, wymienię 

na perskie, zs ■'opłatą Zgłoszenia: Kra
ków, tel, 113-27. 807
Wialnię, pierwszorzędną, natychmiast 
sprzedam. Krsków, Boi. -  irobrego 18/2. 
Futra, blbretj, piękny model paryski, 
orar futro agaeoa-rosc, do Sprzedania: 
„Bar za rogiem", Kraków, Dietla 51. 
Siagcii, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie, sprzedam. Kraków, T-irtowskj 3, 
m. 4 (przecznica Zwierzynieckiej). 872 
Jesionkę, męską, o b ra  ź ciemne, ko- 
stjnm brązowy, pantoleUl sportowe, 
damskie, 37, b u c  oilcefsble 41, prima, 
sprzeda Kraków, Tarlowska 3/4 (przecz
nic/ Zw eę*ymickiej 873
tprzedau pod grzbiety plżmakowe, lisa 
niłblesklźgt wydrę amerykańską. Kra
ków, Staroi Unr 68'12- 877
Fuli sealSklnow., piękni, modne, wol
ne, oraz lis srebrny, niebieski, do sprze
danie- Kraków M ctofiTskieM) 2/7. 
Okai/jnle do sprzedania: Futro mekkie, 
palto eu'tka skórzana us*ysCo w do
skonałym słanie. Wiadomość: Kraków, 
Zybllkiewicza 15/21, III. p., od godziny
11— 15. . „  882
Reltkl (spodnie), oraz spód brązowy, 
spi/rdur Kraków, Dietla 83/7 68f
Ubrania męskie, popielate, wehri an
gielska w bardzo dobrym stanie, prz- 
dam. Kraków,..Dębrowskltgo l ł '4 ,  I. p. 
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno. ' ocena 
Salon ooiazów i dziel tktukf „Antyki" 
Kraków Stradom 18. tel 140 83 «108k 
Płyty gramol onowe, dały wybór poi 
sklch sprzedam Kraków Starowiślna 
54. m 20 "d 1 5 -1 8 ' I359k
Ra Si Mtkolnta i Owwzdką polecamy 
toro ' dla Pań walizy, torby tzkoine 
teczki, pntlelka itp. Ceny przystępne 
..EipoTt" Kraków. Miodową 17 Hnr» -  
Detal lUlDk
choinkę** ozdobfy w wiaikim wyborze 
pólec D «~ .sfi K i .s ó t  Grodzko 65. 
Mauroce wtealeane 3  (obmlety. sprke 
dam. Kraków Mefsels* 8 4. 2I97k
Mtble kuchenne, pokojową. Kraków. 
Stł'OWlśltrą 79. ■2352*
Tapczan ledno ł JenosoDOwy sprzeda 
Pracownia Taplcertka Krakói św Se
bastiana 33 fń.Tot Berka Joselewlrtn) 
(  Mirtem, Warszawa, nl. Marszałkow
ska 102, tel. e -M  30. Ozdoby choinko* 
sztuczną bftuterją. Wyzytamy n  zali
czeniem. 24f40k
■imta gufrowana, większa llolć do 
sprzedania, "sclorsoweka, Kraków. Kai 
waryjska 91 , 2441k
Płyty, eteipny, okazyjnie sprzed: s Ko
mis, Kraków. Pi. Dominikański 4. 
2nraate mód i najuowsz* kroje lyoni 
pof- >ą Clesialscj Warszawa. Złota 25. 
P. T. Spółdzlflula I Kupcy! Piśmienne 
materjaly, zeszyły, :rr r Iwiąteezaa 
lm!en'nowf bibuły kwiatowe, artykuły’ 
kosmetyczne, przybory o  ptleula, ga- 
lanterja i t. p. po jn ith  h n rtoiy i 
dostarezn Spółdzielnia Zarobkowa Pra
cowników P. K. O., Warzzawa. Marszał
kowska 138 Cenniki na żądanie.- 
Hurtownia mater]ał6w piśmłeanjeb I 
Przyborów szkolnych. Wysyła na prowin
cję zn zaliczeniem ■ Abłewskl, Lneffler 
I Ska, Warszawa, Plac Napo.eonJ 5-4, 
tel. 236-69. 2583k
Maszy i  da azyc.ii krytą, sprzedam 
Krakóe Wrzasińska 10/13, godz. 3— 5 
codziennie. ■ 2828k
Pluskiewki, zamki błyskawiczne, spina
cze biurowe, galanteria, Janina Borow
ska, Blalogon, Ober Kielce. Wysyłka za 
zaliczeniem poczt. 2657k
Kilężkl naukowe, powieści, sztuka, ma
larstwo do sprzedania. Na prowincją 
spisy,' cenniki, 'gtoszenli Kraków, ul. 
Smoleńsk 21/2. 2667k
Ubranie popielate, stan dobry, na śred
niego mężczyznę, de sprżedania. Kra
ków, Smoleńsk 21/2. 2668k
Patefon elektryczny, nowy, w nowo
czesnej szafce, okazyjnie do sprzeda- 
uia. Wiadomość: „Radiofon", Kraków, 
św. Tomasza 19. 26d9k
Ubrania oryginalne angielskie, granaL, 
na wyższego, bardzo tamo sprzedam. 
Krakiw, Librowzzczyzna 7/4, od godz. 
13— 17. 2670k
Uwagal Muzyką poważną, taneczną i ope 
retkową na plytacb „Gdeon". „Telefun 
kan‘ . Gloria" oraz „Esta". w dupym 
wyborze codziennie od godz 14—  18-tej 
w niedzielę od 10— 12-teJ okazyjnie 
kup.sz Kraków, ul Stnaica 10 m 5 
Sypialnię, szalę kombinowaną trdjd nl 
aa. sprzeda Magazyn Mebli. Kra! „  > 
Koperalka S 8754
Patefon elektryczny na aznlir, ze wzma
cniaczem w szafie orzech, oraz t  płyt, 
sprzedam Inb zamienią na harmonie 
Wiadomość: Krakói Dwernickiego 7, 
m. 1. oJ godr. 14— 18. 3784
Forteptan, palto zimowe męskie, tanio 
Aj sprzedania. Krakói* Mały Rynek 7'7 
Futro damskla, ezarue źrebce, prawir 
noere. sprzedam Pod [órre Wałowa 4. 
Maszyny do prrama. litzenia JS»; ko- 
troine -igniotrwale rolki kuponowe -  
spizeda aupnr JnMuśz Hecker, Kra 
ków Limanowskiego 52. teleroM 141-48 
Hurtownlt Rolonląlno-gospodarcts I 
Meth Krakóęł cśw T o r i i J  2 Wysyła 
“ów ar /a za"czen'i m ceonk bezcalni- 
oeczią 8980
Na S » Mikołaja po eca sret/ne papie 

. rośnice cnkieruice pudein czkl lyżecz 
kl. łańcuszki, knyżykl itp, praktyczne 
upominki firma Z Gajewski, Kraków 
u. Staęowiślni 26 9000

Skltp Komisowy. Kraków, Starowiślna 50. 
Sprzedaje I przyjmuje de komisowe] 
sprzedaży! f* r męskie ł dśmsk 
wszelką używaną garderobę I Inne przed
mioty «>09
Sprzedajemy - taillo używane ubfaaia. 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, fi
ranki, kilimy, ora* inne łada* rąeczy: 
Kraków, św. Krgyża .7. Sklep. 9245 
Fortepiany, pianina - sprzedaż, kupar 
;żm.ana. Skład Fbrteplanów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obrazów ’ ,9264
Sypialnio, jadalnie, gabinety, knebaie -  
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek. Kraków, 
S.tolar ika 7 6-68
Łóżka polpwe żelazne. Szczurek Adam, 
Kraków. Poselska 20. 9269
Sprzedam trzewiki, Nr 43, ple-zez i u- 
branle męskie, śnieyower oamskie, .Nr. 
6 i lapkl perskie: Kraków, Bracka 6/6. 
Obrazy: AJdukiewicza, Azentowicza,
Brandta, Chełmońskiego, Falata. Woj
ciecha. Kossaka Malczewskiego Mlcha> 
łowskiego, Wodzinowsklego,' Wyczółkow
skiego -  sprzedam Rraków-podgórze, 
W ęgierska'10 m. 13. 9362
Srebro stołowe na 8 osób (prawdziwe) 
w pięknej k a le c ie  ostrza nierdzewne 
spr: edam tanie Kraków. Zybllkiewi
cza 5. schody 9. m. 126, od godz. l - r 6  
Clapł- prntoóc domowe damskie, męskie 
I dziecięce, poleca % KaspertkL Kra- 
kó , ZwJerzynieckń B. sklep. .9596 
Futra, Hsy srebrne, niebieskie, ule 
spody futrzane, kołnierze, -wszelką gar
derobą damską, metką, dziecięcą, tahio 
sprzedaje , Ciarrokom — Kraków.

' Grodzka S. 9663
kilimy, dywany, chodniki, nar za ty, lino- 
leum firanki, kapy, pościal, bielizna — 
najtaniej w ..Cantirokomisle". Kroków, 
Grodzka 9 9665
Łdłaczko dziecięce, zprredam. Kraków, 
Lelewela 14-'2. 354
Slngera, masrrai krytą, kurtkę męską, 
nurengi łóżko Jasne, sprzedam. Kra
ków. Srlak 31/5. 521
Kochanki elektryczne, grzałki, ir^ jn  kl 
w wielkim wyborze poleca D'H. Centrala 
Światła, Kriiów , Dietla 35, te! 167-27 
Żelazka elektryczne „Brabork", domowe 
I krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 16Ż-27. 9913
Ot/wiif* różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblnwa Krakiw fodzka 59. 
kucbankl gazowe 7-ptomlenne, oszczęd
nościowe I węże do tychże, polees DTf. 
Centrala Sniatta Kraków. Dietla 35. 
tel. 167-27. 9911
Elektromdnterzyl Materjal Instalacyjny 
*  ■ letkim wyborze poleca D'H. Centrala 
Światła. Kraków Dietla 35. 9910
Źapalnlcz. do gazu z kamyczkami poie- 
ca: Dom Handlowy — Centrale Światłe 
Kraków. Dietla 35. 9909
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala Światła. Kraków, Dietla 
35 CII. 167-27. 9908
Singer* maszynę, kryta, ostatni model, 
sprzedam tanio Krakiw-Podgórze. nl. 
BrnedykM 14/3. 9862
Slngera maszynę de szycia 1 endlowa 
nia, oraz ostatńl model -  pięknej, Uri 
susowt. szafee ukaz1 orzech, sprzi 
dam okazyjnie. Kraków, nl Zamojskie
go 2314 , II- p. 988!
Młyńskie maszyny motory gazowe, -  
wszelki* przyborr itp Plany' bndowa. 
remonty Zakład bodowy młynów, kra 
ków Uazor Iteka 35 teleloa 102-44 
Lampki ereki/yyzne *• choinkę — kom
plety albo pojedyncze żarówki I oprawki 
bakelitową w kafd«l Ilości kupisz w fir
mie „Kontakt" Kraków Stradom 18 
NaeraWl Mnjęe pele Im  *a korbka w  - 
M i  m eć piękną muzykę zastbśowująć 
membranę elektr . mę Informacji Plr- 
ms . Rontakt" Kraków. Stradom 18. 
Zuaczki pocztowe — przekoua] się — 
dnży wybór, umiarkowana cany S. ■** 
zakup lepszych objektów. kwiat Fllate- 
llstyczay. Kraków Florjaóska 5-1 h. ofi
cyny III p. od 3—5’ /j. 8127
Stróż noeńyi Sprzedam zegar na 8 gniaz 
dek, mar.; Mayera, dlą nocnego li"’ 
Wania Abjektdw fabryeraydi O^ądać 
można, Rraków. Miodowa 32. m 17. 
Klusek. . 8646
Pilrton elektryczny I walizkowy, oraz 
płyty, sprzedam. Kraków, PI. Dominikań
ski 3, róg Sioureklel, =«rotecbn ka. 
Sprzedam szafy, tAżka, siatki, materace, 
serwantką kredensy. Kraków, Krakow
sko 35. Sklep mebli. 9761
Ferteplunr, p.anin.. poier a  aajUaiej: 
Świątek, Kraków, starowiślna 12. 
„Singer*, maszyu> do szycia, okazyjnie 
sprzud j l  Kraków. KoŚcIuszL. 3518, w 
podwi ren. 9752
Srabrae, p aterowa przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryszttly. szkle, percetina, na
czynia kuchenne, "ospodarcze — aaj- 
tanłe] sprzedaJi „oentrokomis", Ki 
ków iłrod; ka 9. '  9670
Mis*o t  „Singara", maszynt pisarskie, 
patefon] Igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty mazyczue. walizki, teczki, o- 
brązy, antyki — kazyjtle sprzedaje 
„Ceutrokomle". Kraków, Grodzka 9. 
Forteplae, króciutki, opancerzony 
krzyżowy, stan I mi rka pierwszorzęd
na okazyjnie tarło sprzedam. Kraków. 
Siemiradzkiego 17'f. 995.
Pianina, fabrykat, z r. 1938, czarne, 
pelnopancerne, krzyżowe, podwó.nj '*■ 
petycja, 7>/« h l j  y, stan pienrizo 
rzędny sprzedam. Rraków, Siemiradz
kiego 17/». 9952
Mahoniową ©'bMotekii i biurko, kanapę, 
kredensy pokojowe, tpi iedam. Kraków. 
Krakowską 26‘'2. 20
Firma jubilersfo-Cżgarmtstrzoi/nka J. 
Gajewski, Kraków, nl. Starowiślna 26, 
poleca biżuterją, różne pralityczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
z i^ rk ń i V
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wswrzeckl, Kraków, WlsIna 9. Sprzedaż 
ocen*: knpno. 39
dbratT wybitnych artystów w wielkim 
ryb«Tf« najprzystępniejsze ceny: Wa- 

wrzeckl, Kraków, Wlśłna 9. Sprzedaż, 
kupno, icena 40
Wielki wybór ubrań, Inter damskich, mę
skich, płaszczy zimowych jesionek, loto- 
apatatów kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskie) poście
lowej, firanek. Cen, olebysokle — .po
leca Komis, Kreków, AdoM-Hitier-riaU 
12, w podworcu. *6
Patefon elektryczny zmieniający dzierięć 
płyt oraz pojedynczy,, okazyjnie spize- 
dam Kraków, Floriańska 15, m. 4 -r- 
godzlna dowolna. 88
Łóżko polowe, U pczr- materace, rarza- 

. dam. Kraków, św. Mar* *. 19, róg. Floriań
skiej. Sklep apicerskl. ~j
Feauszkl z pierza, sprzedani. Kuków, 
św. r .iita  19 róg Floriańskiej. Skltp 
tapicerskl. 54
Kapce zakopiańskie solidnie wykonane 
na nogą I bucik1 sprzedam Kraków 
Pi dglhze limanowskiego 41'1 i l t  
Aatyesnę syp pinlą salon mahonio-, 
itaro w edeńsJ ofaz dwa dywany „Be 

lndżystaa", piękny, natychmiast sprze
dam Gg ędnf gadz. 3—G popol.r Kraków 
Łobzewjka 47. m. I, parter, 18?

Beckera zegar duży stojący, szałkotfjg 
g ośno bijący, aprzeóam Kralów, Wrtt* 
śińskń 11, m. 1. 164
ForttpUn krótki, czarny, angielska me
chanika stan doskonały, sprzeda Helena 
Smolarska, Kraków, Sławkowska 4.
Futra damskie, źrebce francuskie, w  
bardzo dobpym stanie, okazyjnie sprze
dam. Krak*' Szlak 17 m. 5, II p. 
Pelerynką z mło-iego, srebrnego lisa,
tanio sprzedam. Kraków, Miodowa 9 ’20. 
P! kn ■ futro brązowe, lnżrt .Wabanty! 
z czapką I zarękawkiem, jesionkę mę
ską ciemną, na średniego .! takież ubra
nie, sprzedam. Kraków, Wita Słwtcza 
20'8, oficyna. Podgórze. 254
ForttpUn pelno-pńncerny, 71L u "aw y, 
krótki, żaraz sprzedam. Braków, ul. Sta
rowiślna 66, m. 4. 255
Sprzoaem bibljotekę, komodę, lustro ze
gar biurko, toalpię, wazy japof“kie
antyczne. Kraków, Kopernika B, m. 4. 
•przednm tapczan, szatę. Jadalnię, to
aletę. stolik, sekretarz, kwietnik, szafki 
nocne. Kraków, Kopernika 8, m. 4. 
Staltklnont, łapki perskie, oreltsn  1 
cowe |raz mąsk.c futra a- uutr ch. piż
makach, baranach, oęaz futro dla stró
ża* furmana- na baranach, tanio spr*1 l 
sklep, Krakćn, Krakowska r t  260 
otleerekls bnty Nr. 43, 42, narciarski* 
Nr. 37, 38, 39, Firn: do aparatu kino
wego, normatnr aparaty fotograficzne, 
małoobrazkowe, lornetki połowa, sprze
daje tanio sklep, Kraków, Krakowska ą6. 
Fulta męsile 1 damskie zimowe, “b, o lia 
męskie, kostjumy damskie,’ marynarki, 
kamizel .1 spodn długie 1 bryczesy, ta
nio sprzedaje sklep, Kraków, Krakow
ska 36. . ,20*
Pi <*lo~f . laktryczńf I walizkowe w du
żym wyborze oraz nlyly nowe I nżywane, 
przed e Ulep Kraków, Krakowska 36. 

•nty i  h- wami Nt. 43— 44, sprzedam. 
Kraków, nt. Starowiślna 68 n 4  
Futro sealsklnowe, fapk* perskie, kołnie
rze falowane, skórki na kołnierze, Wam 
futrzany, sp* sedair Kraków, W!ła StWo- 
s a  20/8, ot cyn_ Podgórze. 265
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p.. ofic. 279 
Kołnlarz i spód futrzany kurtkę, płaszcz, 
suknię ślubną, oraz Ljstium zimowy, 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Orodzkt 
4* Pralnia. 264
Sypialnię, piękną. Jasną, nowoczesną, 
z blnllżntarką, sprzedam. Kraków-Podgó- 
rzt, Brodzińskiego ł / l .  328
Prima ra jlan angielski, na średniego, 
tążuegr sprzedani Krakóąu Szlak 5773. 
Maszyną „Slngera", kapce, konia na bie
gunach, sprzedam. Kraków, Zwierzyniec
ka 14 Cukiernia 551
Płyty niemieckie, polskie, w AT m Wy
borze, lekkiej poważnrj muzyki Oigll, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe p cien 
ki, mazurki, sprzedam codiiennie 9— 13, 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków. Mogil
ska 8, m. 6. 477
Kurtka-kożuch, ubranie wieczorowe, ma
to ••żywear, ua wysokiego, buty cbol wy 
42, do sprzedania, Kraków, Sławkow
ska 18, dozorezynl. bo*
F-itra męskie, perskie, sealskbtowo, oraz 
źrebce żółte, ładna, sprzfedara. Kraków, 
nl. Długa 27/14. parter, oticyna. 422 
Maszynę krytą, Singara, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, prze
cznica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Kuehenkl pokojowe, piecyki żelazne, osz
czędnościowe, na węgiel, oraz . kuchni* 
angielska z szabaśrikiem, do itabycia: 
Kraków, JAzet* 3. . . .  536
pamsKl płaszcz; skórkowa torebka I ęu- 
i ert * do sptzedańla, wiadomość: Kra- 
ków, IW .Stbńitjańa 7 9  ,t  g. 1C— 18, 
MaByH* W ekryti z o: 'k le " , do szy
cia, mała tżywaaą, tanio. Kra-
ków. Mikołajska I -  645

• r-r.™, stolarski, harmonia Bohnett. 
łwtii-edowi w bardzo dobrym itan ll 
sprzedam jkazyjn1*- Wiadomość: Kra
ków, Emans 35a. 562
Ma**y..y krytą, Slngera, lub z pudeł
kiem, tańszą, sprzedam okazypii* tanie. 
Krr^ów, św. Jana 3/8, HI. p. 598
Piania* p> im pau> r t  stań pierwszo- 
raędny, sprzedam- Kraków, Dług* 18/7- 
1 iły kostjum, gruba s ełao, jtan pierw
szorzędny, do sprzedania natychmias 
Zgł.: Kraków, Retoryka 20/4. 643
BudkK sportowe. Nr. 40, dobry stan, 
sprzedam Rraków, Florjaóska 36 8 II. p. 
Futro damskie,, breitschwaaze, śniegów- 
ce Nr. 39, pelower męski, aparat mai. 
Obrazków /  Zelss-Ikoa, sprzedam. Kra
ków, Grodzka 13'2. 702
Wierzch u: futro, marenge, elegancki, 
sprzedam. Kraków, Długa 7/6. 721
Pattfen elektryczny „Telefunken", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Krakdw, ul. 
Krdtka I. p. 744
Narciarki, cprzeda: M WoJtaszewsU, 
Kraków, Grodzka 27. 783
„'Hla-maiłar-yolce", ang. patefon, waliz
kowy, sprzedam. Krakdw, Długa 32/8. 
peleryn* dam. j, najlepszy gatunek, 
srebrno-stal., iprzedmn. . Kraków. *1. 
Iluga 32, ir, 8. 789
Futro damskie, krótkie, jasne, mało uży
wane, sprzedam. Kraków, i ug« 32/12. 
Roerei nę . „Łucznik", na ang: czr 
śclacb, malc używany, sprzedam. Kra
ków. Dtuga 32/S. "90
Półklubewy garnitur skórzany, sprzedam. 
Kraków, iw. Marka 19, róf; Floriań
skiej. Taplce- 8847
śnisgsnti damskie Nr. 1, gabardynowe 
na budki Nr. 35, do sprzedania Kraków, 
Mogilska 3“  m. 7 ł. p 88tra
luty czarni : cholewami, me$kte Nr. 44 
i płaszcz męski czarny, sprzedam Oka
zyjnie. Kraków, Sebribtjana 16 skier 
Lustro duże źardyutera, styl Ludwik KT. 
sprzeda tanio, Kizkćw Michałowskiego 
1516, a io  .0  dziewiątej i od pierwszej. 
Palto zlmoWe marengo, stan dobry, wiel
kość średnia, sprzeda tanio, Kraków, 
Michałowskiego 1516  oficyna, rano_dO 
dziewiątej i od pierwszaj. 8772
Futro meskle czarne, spód cybety, koł
nierz sealskin, w uk oić średnia, stan 
dobry, spr,rada tanio, Kraków, Micha
łowskiego 15/16, rano do dziewiątej * 
od pierwszej, oficyna parter. 8773 

Zegar ścienny, szafkowy 35X90 cm, 
marki Jnnghus", z wieżowym biciem, 
okazyjnie do sprzedania. Oglądać od 
godz. 13— 18 tej, Kroków, Lwowska 12, 
m 12. 8892
Rajtki w dobrym stanie, granatowe, śred* 
niej wielkości, do sprzedania. Kraków. 
Dietla 95 m 6. 8897
Futra meskle, kolniesz wydra, spód 
nttrjety, stan b. dobry, sprzedam Kra
ków, Kole tek 4, m. 7 oficyny. 9802 
Fortepian, angielska mechanika, t 'ótki, 
„Marschal1’ —  sprzedam. Kraków, Lu
bicz ,22, m. 8, ogiądać od godł. 12-L.j- 
F atłeu  walizkowy, szwajc?*sk —  
„Peillard", dwusęrężynowy, w pierwszo- 
r: ednyn. stanie. Dbraule ciemne popie
late, na Sredriego, wyprawko fl:emow)0’ 

i c,’,, używaną, sprzedam Kraków,-.,,,'p y 
ka 5. m ; 3910
Maszyna kraw ecka. w dobryui -tar < do 
sprzedania. Kraków, Słoneczna 31, m. 20 
Maszynę ;ódlową, sprzedam W id o -o ś ć : 
Kraków, Czerwone 7, m. 2, (boczna o t  
Żytniej), 8919

Wydawnictwo .Goniec Krakowski-  Krakdw. Wielopola !. <— Telefon 206-11.


